



وزیر بهداشت: موج آنفلوآنزا فروکش کرده است

وزیر بهداشت گفت: شوری عالی سلامت بعد از ۵ سال برگزار شد. اولویت جلسه اخیر را به موضوع اورژانس اختصاص دادیم مقرر شد ۱۵ درصد در سال به آمیولانس های فرسوده اضافه شود همچنین در خصوص پرسنل نیز تصمیمات خوبی اتخاذ شد...

به احترام کادر درمان



#من_ماسک_میزنم



امروز ایران و همه شهرهای ما امن هستند

رئیس جمهور در جمع دانش آموزان اولین دوره اردوهای راهیان پیشرفت: رئیس جمهور با بیان اینکه آمریکایی ها و دشمنان مادنیبال این بودند که پاینده کردن نمونه کارهای خود در لیبی و سوریه کشور را نامن کنند اما جز شکست نصیب شان نشد، خاطر نشان کرد: امروز ایران و شهرهای مختلف ما از امنیت کامل برخوردار هستند... صفحه ۲

آیا اجماع نهادهای بین المللی علیه جمهوری اسلامی موثر است؟

تبانی برای تخریب

در روزهای اعتراضات و ناآرامی ها در ایران، برخی نهادها و سازمان های بین المللی علیه جمهوری اسلامی ایران موضع گرفته اند: از جمله نشست اخیر غیررسمی در سازمان ملل. اما این نشست ها و اجماع سازی ها چه تاثیری دارد؟

Advertisement for 'Niqab Fard' (Face Mask) with a photo of a woman wearing a mask. Text includes 'چشم امید به «لولا» و «بریکس»' and 'احتمال جیره بندی آب قوت گرفت آغاز راند سوم خشکسالی'.

Advertisement for 'Kalaberg' (کالا برگ) featuring a woman shopping in a supermarket. Text includes 'گزارش «روزگار» از احتمال تداوم پرداخت یارانه های نقدی کالا برگ بی کالا برگ'.

Advertisement for 'Piyamdehaye Bazar' (پیامدهای بازار) featuring a man speaking. Text includes 'پیامدهای بازگشت نتایج و راست گرایان افراطی به قدرت'.

Advertisement for 'Agheh Muzayideh Emومي' (آگهی مزایده عمومی) with a list of lots for auction. Includes details like 'شماره سامانه', 'مبلغ پایه کل (ریال)', 'مدت اجاره (سال)', and 'موضوع'.

Advertisement for 'Agheh Muzayideh Emومي' (آگهی مزایده عمومی) with a list of lots for auction. Includes details like 'شماره سامانه', 'مبلغ پایه کل (ریال)', 'مدت اجاره (سال)', and 'موضوع'.

Advertisement for 'Faraokhan Munaqashe Emومي' (فراخوان مناقشه عمومی) for gas and oil supply. Text includes 'شماره مناقشه', 'موضوع', and 'مدت اجاره'.

Advertisement for 'Munaqashe Emومي' (مناقشه عمومی) for gas supply. Text includes 'شماره مناقشه', 'موضوع', and 'مدت اجاره'.

Advertisement for 'Agheh Muzayideh Emومي' (آگهی مزایده عمومی) with a list of lots for auction. Includes details like 'شماره سامانه', 'مبلغ پایه کل (ریال)', 'مدت اجاره (سال)', and 'موضوع'.

یادداشت

پیامدهای بازگشت نتانیاهو و راست‌گرایان افراطی به قدرت

ادامه از صفحه اول:

دلایل متعددی درباره وضعیت کنونی نتانیاهو و متحدانش وجود دارد که مهم‌ترین آن‌ها عبارت‌اند از:

عملکرد ضعیف کابینه ائتلافی**پرز تناقض‌بنت-لاپید**

رقبای نتانیاهو یعنی نفتالی بنت، یئیر لاپید و בני گانتز نشان دادند حتی برای مدت یک سال هم توان باقی ماندن در رأس قدرت ندارند و کابینه ائتلافی آنها که بسیار نامنسجم بود فر وپاشید. این در حالی است که نتانیاهو پیش تر به مدت ۱۲ سال متوالی نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بود. کابینه ائتلافی بنت-لاپید در حوزه اقتصادی دستاوردی نداشت، در صحنه سیاست خارجی در مقابل مقاومت فلسطین و لبنان ناتوان نشان داد و نتانیاهو و صهیونیست‌های افراطی نیز از این ناتوانی بهره‌برند. لاپید توافق درایی با لبنان را تاریخی خواند، اما نتانیاهو آن را «تسلیم تاریخی» در مقابل حزب‌الله لبنان توصیف کرد.

ناراضیانی اعراب ساکن سرزمین‌های اشغالی از عرب‌های راه یافته به کنست

دریست‌وچهارمین انتخابات مجلس رژیم صهیونیستی، اعراب ساکن اراضی اشغالی ۱۵ کرسی به دست آورده بودند. اما فهرست یکپارچه عربی به ریاست منصورعباس که چهار کرسی در مجلس داشت، در اقدامی کم سابقه در کابینه ائتلافی مشارکت و به بنت و لاپید در تشکیل کابینه کمک کرد.دند. حضور آنها در کابینه ائتلافی نه تنها از دید اعراب ساکن سرزمین های اشغالی قابل قبول نبود، بلکه به امنیت بیشتر فلسطینی‌ها و اعراب سرزمین های اشغالی منجر نشد، زیرا کابینه لاپید با حضور اعراب حمله سه روزه علیه نوار غزه انجام داد که حدود ۴۰۰ فلسطینی شهید و زخمی شدند. در ماه‌های اخیر نیز خشونت صهیونیست‌ها علیه فلسطینی‌ها به حدى گسترش یافت که در برخی هفته‌ها روزانه چند شهید و ده‌ها زخمی می‌دهند. در میان گروه‌های عربی شکاف به وجود آمده و سه فهرست مجزادر انتخابات شرکت کردند و اعراب ساکن سرزمین های اشغالی در انتخابات اول نوامبر مشارکت پایینی داشتند، به نحوی که شمار کرسی‌های اعراب در مجلس رژیم صهیونیستی از ۱۵ به پنج کرسی کاهش یافت. کاهش مشارکت اعراب و ششم کرسی‌های آنها به نفع نتانیاهو و راست‌گرایان افراطی تمام شد.

پیوند نتانیاهو با صهیونیست‌های افراطی

یکی دیگر از دلایل نتیجه انتخابات کنست پیوند نتانیاهو با صهیونیست‌های افراطی است. طبق آمارها صهیونیست‌های افراطی ۱۴ تا ۱۶ کرسی مجلس را تصاحب کردند. ائتلاف راست افراطی موسوم به «صهیونیسم دینی» در زمره متحدها نتانیاهو هستند. بن‌غفیر، نماینده تندرو، نژادپرست، ضد اعراب و ضد فلسطینی‌ها که مواضع تند و اقدام‌های خشنی دارد و هیچ حقوقی برای فلسطینی‌ها و اعراب قائل نیست، در دوران تبلیغات انتخاباتی افکار عمومی خسته در سرزمین های اشغالی را با خود همراه کرد. بن‌غفیر یک روز پیش از انتخابات کنست از سوپی خواستار برعهده گرفتن مسئولیت‌سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به «بشاک» شد و از سوی دیگر مدعی شد، یک فلسطینی به سوی خانه وی تیراندازی کرد. واکنش بنی گانتز، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی به نوعی به بن‌غفیر کمک کرد و گفت: بن‌غفیر هیچ تخصصی جز هفت تیرکشی آن هم در میان محافظانش و در حالی که در پشت کامیون پنهان شده است، ندارد. اشاره گانتز به ویدئوی منتشر شده از ایتمار بن‌غفیر است که او را ماه گذشته در حال هفت تیرکشی در محله شیخ جراح قدس اشغالی نشان می‌دهد. بن‌غفیر در حالی که هفت تیر به دست دارد و در پشت کامیون معفی شده است، از نظامیان صهیونیست می‌خواهد به سوی جوانان فلسطینی که به طرف او سنگ پرتاب کرده بودند، تیراندازی کنند. گانتز افزود: در این عملیات هیچ کس به خانه ایتمار بن‌غفیر تیراندازی نکرد و او باید هدف این عملیه نبود. این اظهار نظر بن‌غفیر و واکنش بنی گانتز نشان می‌دهد بن‌غفیر، متحد جدید نتانیاهو نژادپرستی تمام عیار است که اعراب سرزمین‌های اشغالی را نمی‌پذیرد. همین خصیمه نیز عاملی برای استقلال نژادپرستان در سرزمین‌های اشغالی از بن‌غفیر و راست‌گرایان افراطی و شکست رقبای نتانیاهو به شمار می‌رود. نتیجه انتخابات اخیر و بازگشت نتانیاهو به قدرت بدون ائتلاف با رقبایی سرخست پیامدهایی در دو سطح داخلی و منطقه‌ای خواهد داشت که یکی از مهم‌ترین پیامدها عبارت‌انداز:

شدت گرفتن نژادپرستی و منازعه در سرزمین های اشغالی

راست‌گرایان افراطی در سرزمین های اشغالی آشکارا نژادپرست هستند و بر اخراج اعراب از سرزمین‌های اشغالی تأکید می‌کنند. به قدرت رسیدن آنها به منزله شدت گرفتن نژادپرستی در سرزمین های اشغالی است. در حالی که منازعه میان اعراب و صهیونیست‌ها در سرزمین های اشغالی در سال‌های گذشته روند افزایشی داشته است، این منازعه بیشتر خواهد شد.

بتصلالت اصوموطیح، یکی از رهبران راست افراطی در سرزمین های اشغالی که به مجلس راه یافته است، سال ۲۰۲۰ فلسطینیان ساکن مناطق بدوی صحرای‌نقب را «حیمب ساعتی» توصیف کرده بود که باید به وسیله رژیم صهیونیستی خنثی شوند. بن‌غفیر هم اساساً خواستار اخراج فلسطینی‌ها از سرزمین های اشغالی است. بنابراین، می‌توان انتظار داشت صحنه داخلی سرزمین‌های اشغالی شاهد نابسانانی‌های اجتماعی شدیدتر و بیشتری پس از تشکیل کابینه جدید باشد.

خبر ویژه

رئیس جمهور با بیان این‌که آمریکایی‌ها و دشمنان ما دنبال این بودند که با پیاده کردن نمونه کارهای خود در لیبی و سوریه کشور را نامن کنند اما جز شکست نصیب‌شان نشد، خاطر نشان کرد: امروز ایران و شهرهای مختلف ماز امنیت کامل برخوردار هستند.

آیت‌الله «سیدابراهیم‌رئینی» در نشست چهار ساعته در جمع دانش آموزان شرکت کننده در نخستین دوره «روهوای راهیان پیشرفت» به پیشرفت‌های جمهوری اسلامی که عموم مردم و حتی عده زیادی از نخبگان اطلاعات دقیق و کاملی از آنها ندارند اشاره و ابراز امیدواری کرد که برگزاری روهوای راهیان پیشرفت، همانند روهوای راهیان نور برکات زیادی برای کشور داشته‌باشد.

رئیس جمهور آشنایی دانش آموزان با پیشرفت‌ها و دستاوردهای کشور را عاملی برای تقویت انگیزه و اراده آنان دانست

در روزهای اعتراضات و ناآرامی‌ها در ایران، برخی نهادهای و سازمان‌های بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی ایران مواضع گر گرفته‌اند؛ از جمله نشست اخیر غیررسمی در سازمان ملل. اما این نشست‌ها و اجماع‌سازی‌ها چه تاثیری دارد؟

در جریان اعتراضات مردم ایران اتفاق بی‌سابقه‌ای رخ داده و آن اینکه برخی کشورها و نهادهای بین‌المللی وارد کار شده‌اند و موضع گرفته‌اند. تاکنون عمدتاً کشورهای دیگر به‌طور رسمی یک مسواری همچون اعتراضات داخلی یک کشور ورود نمی‌کردند و نهایتاً دخالت رسمی آنها از طریق یک مصاحبه بود اما این بار اتفاقات دیگری در شرف وقوع است و مثلاً افراد و نهادهای زیادی به تحریم‌ها اضافه شدند و هم‌زمان جلسه غیررسمی شورای امنیت هم علیه ایران برگزار شد. اما این اجماع بین‌المللی که برخی کشورها علیه ایران ایجاد کرده‌اند، چه تاثیری دارد و آیا وضعیت ایران را تحت الشعاع قرار می‌دهد یا صبر فایر یک جلسه فرمالیته است. حسن بهشتی‌پور کارشناس سیاست خارجی در این باره گفت وگویی کرده است.

بهشتی‌پور می‌گوید: تظاهراتی که در کشور در جریان است، روی سیاست خارجی کشور نیز تاثیر گذار است و طبیعتاً کشورها متناسب با منافع‌ی که دارند، سعی می‌کنند از فضایی که در ایران وجود دارد، بهره‌برداري کنند؛ بنابراین امریکا و کانادا و کشورهای دیگر، سعی می‌کنند از این فضا استفاده کنند و برجام را هم نگاه داشتند تا ببینند فضای کشور به چه سمت و سویی می‌رود تا متناسب با آن تصمیم بگیرند.

او می‌گوید این یک قانون کلی است که سیاست خارجی کشورها ادامه سیاست خارجی، پشتوانه سیاست

داخلی آن است؛ بنابراین اگر فضا مدیریت شود و اصلاحاتی صورت بگیرد و ثبات ایجاد شود، تاثیر آن را در سیاست خارجی خواهیم دید. اما اگر این اعتراضات ادامه پیدا کند، سیاست خارجی هم تحت تاثیر قرار می‌گیرد و شرایط مهم و سختی را برای کشور ایجاد می‌کند. مهم است که ایران اجازه ندهد کشورهای دیگر از شرایط فعلی سوءاستفاده کنند و مسائل را در داخل با کمک خود ایرانی‌ها مدیریت کنند لذا در این شرایط باید درک کنیم ما در داخل نیازمند اصلاحات اقتصادی و سیاسی هستم و باید فضا را برای آشتی ملی ایجاد کنیم.

بهشتی‌پور با اشاره به تحریم‌هایی که از سوی امریکا و اروپا در شرایط فعلی علیه

امروز ایران و همه شهرهای ما امن هستند

رئیس جمهور در جمع دانش‌آموزان اولین دوره اردوهای راهیان پیشرفت؛

و گفت: دانش‌آموزان با دیدن پیشرفت‌های به‌دست آمده خواهند دانست که هر جای بیشتر محدودیت و تحریم داشتیم، با اراده و عزم محققان بیشتر پیشرفت کردیم و همین پیشرفت و اراده برای قوی شدن دشمن را به تکاپو برای طراحی توطئه‌های جدید انداخته است.

آیت‌الله رئینیسی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به حوادث اخیر کشور اظهار داشت: اغتشاش و تلاش برای به‌هم‌ریختن کشور با اعتراض فرق دارد و حتماً باید با اغتشاشات و کسانی که ناامنی ایجاد می‌کنند، برخورد شود.

رئیس جمهور تصریح کرد: امروز ایران و شهرهای مختلف ما امن هستند و آمریکایی‌ها و دشمنان ما دنبال این بودند که با پیاده کردن نمونه کارهای خود در لیبی و سوریه کشور را نامن کنند اما جز شکست نصیب‌شان نشد.

آیا اجماع نهادهای بین‌المللی علیه جمهوری اسلامی موثر است؟**تبانی برای تخریب**

ایران اعمال می‌شود، گفت: تحریم‌های اخیر تحریم‌های حقوق بشری است. اما کلاً تحریم‌ها قرار نیست بیشتر از این شود زیرا بیشتر از این جایی ندارد. مسئله این است که ما برای همیشه نمی‌توانیم با این وضعیت ادامه دهیم. این شرایط مناسب نیست و باید به سمتی برویم که مسئله تحریم‌ها و تاثیرگذاری‌هایش یک بار برای همیشه حل‌شود. ما باید اصل تزحیمرها را کنار بزنیم که متناسفانه این روزها کشور اسیر تحریم‌ها شده و همه مردم هر کسی که در کشور زندگی می‌کند، فشار و تاثیر تحریم‌ها را درک می‌کند.

وی ادامه داد: در شرایط داخلی کشور اقتدر بهم ریخته است که اصلاً نمی‌شود اصلاح اقتصادی انجام داد و دولت بهتر است

فعالادست به اصلاحات سیاسی بزند و از آنجایی که ریشه نارضایتی‌ها اقتصادی است، باید یک اراده‌مللی برای حل و فصل این مشکل اساسی انجام‌شود، اما متناسفانه زمان آن مشخص نیست.

بهشتی‌پور با بیان اینکه تحریم‌های اخیریه که اروپا علیه ایران اعمال کرده است، با توجه به تحریم‌های گسترده آمریکا، بیشتر جنبه نمادین و تخریب‌چهره ایران است، گفت: تحریم‌های اروپا اثر چندانی ندارد و وجه تعیین‌کننده‌ای ندارد.

این کارشناس به نشست غیررسمی سازمان ملل علیه ایران نیز اشاره کرد و گفت: این نشست غیررسمی بود و برخی از کشورهایمانند انگلیس، آلمان یا فرانسه، بسیار تند علیه ایران صحبت کردند و

برخی دیگر از کشورها نیز با صحبت‌های تقریباً بینابینی، تلاش کردند چورا متعادل‌کنند. مانند امارات. برخی دیگر از کشورها مانند چین و روسیه نیز بسیار محکم‌از ایران حمایت کردند و گفتند موضوعیت ندارد. آمریکا خواهد درباره آن تشکیل جلسه بدهد. به هر حال بحث حقوق بشر یکی از موضوعاتی است که همواره به‌عنوان یک ابزار فشار علیه ایران استفاده شده است و یک موضوع جهانی است و همه کشورها درباره آن اظهار نظر می‌کنند. همانطور که ایران درباره نقض حقوق بشر در فلسطین، بحرین، یمن و ... تذکر و توجه می‌کند، طبیعتاً آن کشورها نیز درباره ایران صحبت می‌کنند.

بهشتی‌پور می‌گوید: این نشست تاثیر خاصی ایجاد نکرد اما باید بپذیریم که تصویرسازی دربارہ ایران نزد افکار عمومی دنیا را تغییر داد و تاثیر منفی به همراه داشت بنابراین مقدماتی است که در آینده علیه ایران تصمیمات منفی گرفته‌شود و هر اقدامی که علیه ایران انجام می‌دهند را توجیه کنند. این نشست صرفاً از این جهت قابل اهمیت است.

بهشتی‌پور با بیان اینکه موضوع اعتراضات قطعاً یک مسئله داخلی است، اما در دنیای امروز، مفهوم «چهار دیواری، اختیاری» از بین رفته است، گفت: کشورها در مورد تحولات سایر کشورها، حسب دیدگاه و منافی که دارند، اظهار نظر می‌کنند، همانطور که ما درباره سایر کشورهای نظر می‌دهیم یا موضع‌گیری می‌کنیم، آنها هم درباره ما صحبت می‌کنند. از دیدگاه ایران این موضوع داخلی است اما واقعیت این است که مفهوم موضوع داخلی از بین رفته و نمی‌توان به بهانه داخلی بودن موضوع، به کشورهای دیگر بگوییم درباره کشور ما اظهار نظر نکنید، زیرا همچنان که ما درباره موضوعات دیگر کشورها حرف می‌زنیم، آنها نیز همین کار را می‌کنند.

اخبار کوتاه

در ستاد ملی مقابله با کرونا مطرح شد**قدردانی رئیس جمهور از پرستاران در صیانت از جان مردم**

رئیس جمهور با اشاره به شیوع آنفلوآنزای فصلی در کنار بیماری کرونا گفت: کارشناسان تنها راه پیشگیری از بیماری و کاهش ابتلاء را استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌اجتماعی می‌دانند که انتظار می‌رود مردم به‌ویژه در اماکن عمومی به این مسئله توجه کافی داشته‌باشند. سیدابراهیم‌رئینی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با ابراز خرسندی از کاهش آسار ابتلاء و متوقیان این بیماری و بهبود وضعیت رنگ‌بندی کرونا یک کشور بر تداوم آموزش و رعایت کامل ضوابط بهداشتی برای عبور ایمن از سویه‌های جدید بیماری تأکید کرد.

رئیس جمهور با اشاره به شیوع آنفلوآنزای فصلی در کنار بیماری کرونا گفت: کارشناسان تنها راه پیشگیری از بیماری و کاهش ابتلاء را استفاده از ماسک و رعایت فاصله‌اجتماعی می‌دانند که انتظار می‌رود مردم به‌ویژه در اماکن عمومی به‌ترتددنسبست به این مسئله توجه کافی داشته‌باشند.

رئیمی با اشاره به نزدیک بودن روز پرستار، از زحمات پرستاران در خدمت‌رسانی به بیماران و صیانت از جان مردم به‌ویژه در ایام شیوع بیماری کرونا قدردانی و بر تسریع در پرداخت معوقات تعرفه پرستاری تأکید کرد و آن را قدردانی عملی از این قشر زحمتکش دانست.

امیرعبداللهیان:

مسیر مذاکره برای حفظ توافق را**باز گذاشته‌ایم**

وزیر امور خارجه با بیان این‌که جمهوری اسلامی با وجود نقض تعهد از سوی غرب به راهکار حل و فصل صلح‌آمیز پرورنده هسته‌ای پایبند بوده است، گفت: جمهوری اسلامی مسیر گفت‌وگو برای حفظ توافق را باز گذاشته است.

حسین امیرعبداللهیان در نخستین نشست بین‌المللی گروه دوستان مدافع منشور ملل متحد با اشاره به صورت تقویت همکاری میان اعضای دوستان منشور با هدف مقابله با یکجانبه‌گرایی گفت: امروز در شرایطی گردهم آمده‌ایم که جامعه جهانی با چالش‌های فزاینده‌ای در عرصه منطقه و بین‌الملل مواجه است.

وزیر امور خارجه با اشاره به افزایش افسار گسیخته یکجانبه‌گرایی در جهان افزود: تولید و انتشار محتوای جعلی در فضای مجازی علیه ملت‌ها و دولت‌ها در مغایرت کامل با منشور حقوق بشر است که یکپارچگی کشورهای مستقل را هدف قرار داده و بی‌ثبات‌سازی و خشونت در کشورها انشوی می‌کند. وی تأکید کرد، تعقیب بی‌سابقه چند جانبه‌گرایی و یکجانبه‌گرایی افسار گسیخته در مغایرت آشکار با حقوق بین‌الملل بوده و تعهد این دولت‌ها به منشور حقوق بشر را زیر سوال برده است.

وی با اشاره به سفر گزارشگر حقوق بشر سازمان ملل به ایران یادآور شد: در این سفر گزارشگر حقوق بشر باصحه‌گذاشتن بر تاثیر منفی تحریم‌ها بر حقوق بشر به‌ویژه در شرایط کرونا بر خواست خود مبنی بر لغو کامل تحریم‌ها تأکید کرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی**در مراسم گرامیادداشت ۱۳ آبان:****درصد ارتقای کیفیت مدارس****انرژی اتمی هسته‌ییم**

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: در صددهستمین تاپافراهم کردن شرایط وامکانات بهتر وضعیت کیفی آموزش مدارس انرژی اتمی را از نقاددھیم. محمداسلامی در مراسم گرامیادداشت ۱۳ آبان روز دانش آموز گفت: کشور بیش از هر عامل دیگری به وجود انبسان‌های عالم، مستعد، پرتلاش و از خود گذشته نیاز دارد.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران افزود: هیچ‌کس از بیرون برای ما کاری انجام نمی‌دهد بلکه خود باید همت کرده و با اعتقاد به همین و پسادانش‌ت‌پرچم کشور، مسیر پیشرفت و تعالی را طی کنیم. نباید اسیر اطلاعات و روایتگری‌های فیک و نادرست شویم. وی خاطر نشان کرد: باید با پرورش استعدادها به فناوری‌های نوین دست‌یابید و بتوانید در همه عرصه‌ها پیش‌تاز بشاید.

سخنگوی شورای نگهبان:**لایحه متناسب‌سازی حقوق کارکنان****دولت و بازنشستگان تأیید شد**

سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: لایحه اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کشور درباره ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان لشکری و کشوری و مستمیری بگیران بهزیستی، قضات و اساتید دانشگاه بود که در جلسات شورای مورد بحث قرار گرفت و خلاف موازین شرع و قانون شناخته نشد. طحان نظیف درباره علت عدم اجرای قانون واردات خودرو، گفت: شورای نگهبان در این موارد وظیفه‌ای ندارد. البته نهادهای مختلف از جمله مجلس می‌توانند به علت عدم اجرای قوانین با استفاده از ابزارهای قانونی خود ورود کنند.

وی در پایان یادآور شد: خبر خوش امروز همان لایحه اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کشور درباره ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان لشکری و کشوری و مستمیری بگیران بهزیستی، قضات و اساتید دانشگاه بود که در جلسات شورای مورد بحث قرار گرفت و خلاف موازین شرع و قانون شناخته نشد.

سیاست



گزارش تصویری

**تظاهرات حامیان "عمران خان"****نخست وزیر سابق پاکستان در شهر وزیرآباد در محکومیت اقدام به ترور او / رویترز**

عمران خان پس از ترور ناکام روی ویلچر در بیمارستانی در شهر لاهور پاکستان. این رهبر سیاسی پاکستان روز پنج شنبه گذشته از یک ترور ناکام جان به برد اما هر دو پای او در اثر شلیک گلوله آسیب دیده است / رویترز



دلایل عمده افزایش قیمت دلار؛

چرخش نقدینگی از بازارهای مسکن و بورس به بازار دلار و طلا

در پایان هفته گذشته نرخ دلار غیررسمی وارد کانال قیمتی جدید شد. کارشناسان دلیل افزایش قیمت این ارز بین‌المللی را افزایش سطوح انتظارات تورمی و تبدیل‌داری‌ها در بازار ارزی می‌دانند. حال باید دید که آیا در هفته جاری روند رو به رشد قیمت دلار همچنان ادامه پیدا خواهد کرد، یا اینکه ترمز افزایش قیمت از کشیده خواهد شد. پس از تغییر فاز سیگنال‌های سیاسی حول محور مذاکرات هسته‌ای برجام در هفته‌های اخیر، سطح انتظارات تورمی در جامعه به مرور افزایش یافت و در همین راستا عموم فعالان بازار با هدف حفظ دارایی‌های خود در مقابل تورم، اقدام به خرید و نگهداری اسکند‌های خارجی مانند دلار و یورو کردند. از نسوی دیگر دارایی‌های خارج‌شده از بازار سرمایه نیز به تقاضای موجود در بازارهای ارز و طلا اضافه شد تا فشار خرید موجود در معاملات ارزی افزایش یابد. همچنین تحلیلگران ارزی به بازار تهران عوامل مختلفی را به عنوان دلایل افزایش حجم تقاضا و به تبع آن افزایش نرخ دلار مطرح می‌کنند که از مهم‌ترین این عوامل می‌توان به «انتظارات تورمی» و «سرایت دارایی‌های خارج‌شده از بورس به بازارهای سوداگرانه» اشاره کرد. با کاهش سیگنال‌های مثبت در رابطه با نشست‌های هسته‌ای برجام، چشم‌انداز افراد جامعه نسبت به گشایش‌های اقتصادی ناشی از بهبود روابط خارجی در ماه‌های آتی کم‌تر شد.

مسعود دانشمند دبیر کل اسبق خانه اقتصاد ایران با اشاره به اینکه دلیل اصلی افزایش قیمت دلار در بازار، هنجانی است که در بازار ارز به راه افتاده است، اظهار داشت: «با توجه به ادامه ناآرامی‌ها در کشور، بازار ارز نیز در هفته گذشته بسیار هنجانی دنبال شد. به طوری که قیمت دلار ۲۰ درصد رشد کرد. از سویی تقاضا در بازار نیز زیاد بود و هر عرضه‌ای که از سوی بازار ساز انجام می گرفت، بازار آن را می خرید.» وی افزود: «در هفته جاری اگر همچنان وضعیت کشور آرام نباشد، بازار ارزی می‌تواند به حرکت صعودی خود ادامه دهد. البته به سه جز از این موضوع دلایل دیگری نیز در افزایش قیمت دلار دخیل بوده است. در این رابطه به توجه به اینکه دولت ارز کافی در اختیار ندارد، تنها می‌خواهد با گفتار درمانی بازار را مدیریت کند، که این موضوع در حال حاضر به هیچ عنوان کار کرد ندارد.»

دانشمند گفت: «در دو سال گذشته هر زمانی که بازار ارز شروع به بالا رفتن کرد، خبر از آزادسازی ۷ میلیارد دلار درای بلو که شده ایران در کره جنوبی مطرح می شد که تنها خبرسازی بود. الان نیز مقامات بانک مرکزی و وزارت اقتصاد درباره آزادسازی این ارز‌ها در کره و کشورهای دیگر صحبت می‌کنند، اما به هیچ عنوان بازار نسبت به این موضوع واکنش مثبت نشان نمی‌دهد، زیرا که پی برده است این اختیار تنها برای گفتار درمانی است و جنبه واقعی به خود نخواهد گرفت.»

این کارشناس مسائل اقتصادی با اشاره به اینکه طی سه ماه اخیر یک اتفاق مهم در بازارهای دارایی ایران رخ داده که بسیار مهم است، اضافه کرد: «در این مدت قیمت‌های لوکس در مناطق شمالی تهران حدود ۳۰ درصد با کاهش روبرو شده است. آن هم در وضعیتی که انتظارات تورمی افزایشی بوده و چشم‌انداز روشنی برای آینده بازار مسکن وجود نداشته. دلیل این موضوع نیز علیرغم این وضعیت، افزایش عرضه بی واحد‌های لوکس برای عرضه بوده است.»

وی ادامه داد: «حال این پول‌هایی که از بازار مسکن خارج شده، به سوی بازار ارز و طلا سرازیر شده. برای همین موضوع است که شاهد هستیم اینچنین تقاضا برای خرید طلا و دلار در بازار افزایش قابل توجه‌ای روبرو شده. از سوی دیگر طی دو ماه اخیر نیز هر روز شاهد خروج پول سهام‌داران حقیقی از بورس بوده‌یم، که مقصد این منابع نیز بازار ارز و سکه بوده. بنابراین طی این مدت شاهد چرخش نقدینگی از بازارهای مسکن و بورس به بازار طلا و دلار هستیم.»

دانشمند بیان کرد: «در حال حاضر با توجه به وضعیتی که در داخل وجود دارد، کسانی که نقدینگی قابل توجهی در دستشان است، ترجیح می‌دهند، دارایی خود را به دارایی‌های با ارزشی مانند طلا، سکه و دلار تبدیل کنند. در وهله اول، می‌توانند ارزش سرمایه خود را در برابر کاهش ارزش ریال حفظ کنند. از این طریق منابع آن‌ها در برابر تورم ارزش را حفظ خواهد کرد. در وهله دوم نیز نقدشوندگی طلا و ارز نسبت به مسکن خیلی بیشتر است و آن‌ها خیلی راحت می‌توانند طلا و ارز را به پول نقد و یا دارایی‌های دیگری نیز تبدیل کنند. وضعیت بورس نیز کاملا مشخص است، با توجه به ریزشی که این بازار طی این مدت ثبت کرده، اعتماد مردم از بورس سلب شده و شاهد خروج نقدینگی از بازار سهام به سایر بازارهای موازی هستیم.» وی با اشاره به اینکه تا زمانی که وضع کشور به آرامش نرسد، رشد قیمت دلار نیز متوقف نخواهد شد، عنوان کرد: «در این وضعیت به هیچ عنوان نمی‌توان هدفی را برای قیمت دلار منصور بود. بنابراین باید مسئولان تلاش کنند، تا کشور به آرامش و ثبات برسد، تا بازار دلار نیز از هیجان بیفتد و تقاضا کاهش یابد. در حال حاضر مردم عادی نیز مقابل صرفای هاف کشیده اند و قصد دارند از سهمیه دو هزار دلاری که در هر سال به آن‌ها تعلق می‌گیرد، استفاده کنند. بنابراین باید وضع به آرامش برسد و از طرف دیگر از به میزان کافی در اختیار بانک مرکزی قرار بگیرد، تا بتواند بازار را مدیریت کند. تا قیمت دلار آرام بگیرد و به ثبات برسد.»

۱۱ ربيع الثاني ۱۴۴۴ ه‍. ق۰ ۶ نوامبر ۲۰۲۲

گزارش

خبر ویژه

لایحه ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان تایید شد

سختنگوی شورای نگهبان از تایید لایحه ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشگری یاد کرد و گفت: در این مصوبه گام مهمی در جهت تعیین تکلیف معلمان طرح مهر آفرین نیز برداشته شده است.

هادی طحان نظیف در خصوص لایحه اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کشور و ترمیم حقوق کارکنان و بازنشستگان کشوری و لشگری گفت: این مصوبه در جلسات شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت و خلاق موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد که خیر خوشی برای کارمندان دولت، وظیفه بگیران و مستمری

طرح‌ارایه کالابریگ الکترونیکی پس از

گذشت شش‌ماه از حذف ارز ترجیحی کالا‌های اساسی هنوز شکل اجرائی به‌خود نگرفته‌است، حال از آنجایی که قرار است لایحه پیشنهادی بودجه‌سال آینده طی هفته‌های آینده از نسوی دولت به مجلس تقدیم شود، بنابراین بعید به نظری می‌رسد این طرح در ماه‌های پایانی سال عملیاتی شود چرا که نه دولت اراده چندانی برای اجرائی آن دارد و نه اینکه کسی مطالبه گر اجرائی چنین طرحی است زیرا پس از گذشت چندماه پرداخت یارانه نقدی، مردم به این پول عادت کرده و در این شرایط نامساعد اقتصادی خیلی‌ها روی آن حساب باز کرده‌اند. اقدامی که البته منجر به انحراف تخصصی این پول برای خرید کالا‌های اساسی سبد مصرف اغلب خانوارهای قشر فرودست جامعه شده و خیلی‌ها به دلیل مشکلات و گرفتار بیهایخصوص برای تامین هزینه‌اجاره بیه، مسکن و... در یافت یارانه نقدی را که فرار بود صرف خرید مایحتاج سفره آنها شود معمولاً در جایی دیگر هزینه می‌کنند.

نتیجه چنین رویکردی به کاهش تهیه کالا‌های اساسی گران قیمت چون روغن، برنج، گوشت و... از سوی خیلی‌ها در پی حذف ارز ترجیحی و آزادسازی قیمت کالا‌های اساسی در بازار شده است. حال اینکه روند پرداخت یارانه‌ها در سال آینده چگونه و به شکلی خواهد بود برای مردم سؤال است اما با توجه به اظهارات اخیر سید مسعود میر کاظمی، رییس سازمان برنامه و بودجه کشور ر مبنی بر اینکه «همین میزان یارانه (۳۰۰ و ۴۰۰ تومانی) سال آینده نیز پرداخت می‌شود» و با قاطعیت اعلام نکرده است؛ پرداخت یارانه‌ها در سال ۱۴۰۲ بصورت غیر نقدی و در قالب کالابریگ الکترونیکی ارایه می‌شود، بنابراین آیه بوده که احتمالاً یارانه‌ها در سال آینده نیز نقدی به مردم داده خواهد شد مگر اینکه در بررسی لایحه بودجه سال آینده نمایندگان مجلس نسبت به علل ناکارآمدی دولت در عدم اجرائی این طرح

تقدم در اقدامات مجلس در این زمینه گفت: دولت مطابق قانون باید به تعهدات خود در خصوص اجرائی طرح ارایه کالابریگ به مردم عمل می‌کرد اما این کار را نکرد سهل انگاری که منجر به انحراف پولی شده است که مردم در قالب یارانه می‌گیرند اما خیلی‌ها این یارانه را به جای خرید کالا‌های اساسی صرف نیاز ضروری دیگر می‌کنند.

وی با بیان اینکه دولت حداقل بایستی اوسل استرات اجرائی طرح ارایه کالابریگ الکترونیکی را رمی داد، افزود: گویا دولت اعتقادی به اجرائی این طرح و ندارد و گرنه طبق قانون همان مابهای اولیه باید چنین طرحی را عملیاتی می‌کرد. البته مسئولان دولت قبلی اعلام کرده بودند زیرساخت‌های اجرائی چنین طرحی را آماده کرده اند اما اینکه چرا دولت چنین طرح مهمی که نامیشث مردم سرو کار دارد بی توجه است جای سؤال دارد.

بازار ارز و طلا در هفته گذشته بر اثر عوامی موثر داخلی و شرایط استثنایی جهانی با افزایش قیمت مثال زدنی رو به رو شده بودند. نتیجه این موارد همین بود که عوامل تاثیرگذار بر قیمت سکه طلا در هفته منتهی به روز ۱۲ آبان ۱۴۰۱، دست به‌دست هم دادند تا اتفاقی تاریخی رقم بخورد و شاید به‌خاطر همین افزایش عجیب قیمت‌ها و جهش تاریخی مرمکن استست تصور می‌کنید عدد ۱۶ میلیون و پنج هزار تومان که روز پنجشنبه ۱۲ آبان، جلوی قیمت سکه‌ها امرای ثبت شده، رکورد شکنی تازه به‌حساب می‌آید. اما اگر واقعا چنین تصویری دارید، سخت اشتباه می‌کنید. چرا که درست است که دلار پس از پشت‌سر گذاشتن شش روز معاملاتی در هفته دوم آبان با پیشروی ۶.۳۸ درصدی، توانست با همدستی هر گرم طلا و انس جهانی، سکه‌ها امای را به کانال ۱۶ میلیون تومان هل بدهند، اما بررسی تاریخیچه‌سکه‌توانست‌ها در بازار طلا نشان می‌دهد رکوردهای تاریخی حداقل تا پیش از شروع معاملات رسمی روز شنبه ۱۴ آبان دست‌نخورده باقی می‌ماند. با توجه به رشد ارزش جهانی انس تا هزار و ۶۷۴ دلار، افزایش قیمت دلار و گرانی طلا در بازار داخلی، به‌نظر می‌رسد از روز ۱۴ آبان تا روز پنجشنبه ۱۹ آبان باید منتظر جنگ انداختن سکه به رکوردهای قدیمی باشیم. قیمت طلا، اما در هفته‌ای که گذشت با افزایش بی سابقه قیمت دلار همراه شد. قیمت سکه تمام بهار آزادی هم در نتیجه همین روند با بیش از یک میلیون تومان صعود، وارد کانال ۱۶ میلیون تومان شد و به این ترتیب بود که قیمت سکه‌توانست طی چندروز گذشته کانال ۱۶ میلیون تومان را حفظ کرده و حال بانک مرکزی برای مهار بازار طلا و سکه طرح انتشار اوراق سکه با سرسید شش ماهه را مطرح می‌کند، اما آیا این طرح می‌تواند راهگاری برای مهار قیمت باشد؟ از نسوی دیگر حباب سکه‌ها از تابستان رکورد زده، به شکلی که حباب تمام سکه‌هاامای به بیش از ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسیده و حباب ربع سکه هم نزدیک به ۵۰ درصد قیمت این‌قطعه از سکه‌است. بانک مرکزی برای اینکه رشد بازار سکه را تعدیلی کند روز پنجشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۱ از انتشار اوراق سکه با سررسید شش ماهه خبر داد.

حباب سکه پرواز کرد

در همین راستا رییس کل بانک مرکزی با اشاره به حذف حباب

www.roozgarpress.ir

یکشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۱ شماره پیاپی ۲۲۴۱

اقتصاد

•••••

افزایش حقوق بالاخره به ایستگاه نهایی رسید

بگیران کشوری و لشگری و مستمری بگیران کمیته امداد امام (ره) و بهزیستی و جانبازان، ایثارگران، قضات و اعضای هیات علمی است.

زمان افزایش حقوق اعلام شد

معاون امور مجلس رئیس جمهور پیش از این زمان اجرائی لایحه متناسب‌سازی حقوق کارکنان دولت و بازنشستگان را مهرماه اعلام کرده و گفته بود: معمولاً دولت‌ها اواخر سال که متمم بودجه را تحویل می‌دهند با کسری بودجه مواجه می‌شوند و می‌خواهند از

گزارش «روزگار» از احتمال تداوم پرداخت یارانه های نقدی

کالا برگ بی کالا برگ



در سال‌اجرائی طرح کالا برگ الکترونیکی از سوی دولت و اقدامات مجلس در این زمینه گفت: دولت مطابق قانون باید به تعهدات خود در خصوص اجرائی طرح ارایه کالابریگ به مردم عمل می‌کرد اما این کار را نکرد سهل انگاری که منجر به انحراف پولی شده است که مردم در قالب یارانه می‌گیرند اما خیلی‌ها این یارانه را

به جای خرید کالا‌های اساسی صرف نیاز ضروری دیگر می‌کنند.
ایس‌ان استرات اجرائی طرح ارایه کالابریگ الکترونیکی را رمی داد، افزود: گویا دولت اعتقادی به اجرائی این طرح و ندارد و گرنه طبق قانون همان مابهای اولیه باید چنین طرحی را عملیاتی می‌کرد. البته مسئولان دولت قبلی اعلام کرده بودند زیرساخت‌های اجرائی چنین طرحی را آماده کرده اند اما اینکه چرا دولت چنین طرح مهمی که نامیشث مردم سرو کار دارد بی توجه است جای سؤال دارد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: خواسته مجلس از دولت این است با توجه به حذف ارز ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی و به دنبال آن گران شدن نرخ کالا‌های اساسی همچنین تاثیرگذاری مستقیم و غیر مستقیم اجرائی این طرح بر رشد قیمت همه کالا‌ها و خدمات در بازار از ابتدا فکری اساسی برای امی‌کردحاله که حذف ارز ترجیحی موجب شده تا قیمت‌ها در بازار روندی افزایشی به خود گیرند دولت بایستی با ارایه کالابریگ‌های الکترونیکی حداقل به فکر سبب مصرف خاورا‌ها بود نه اینکه با پرداخت یارانه‌های نقدی به مردم زمینه برای منحرف شدن پول یارانه به خرید کالا‌های اساسی را فراهم می‌کرد.

کوچکی نژاد با بیان اینکه مجلس به دولت اعتماد کرد که طرح ارایه کالابریگ الکترونیکی را جرا کند، افزود: از آنجایی که

یکشنبه ۱۵ آبان ۱۴۰۱ شماره پیاپی ۲۲۴۱

روزنامه اقتصادی صبح ایران

گزارش

۳

روزگار « معایب تعدد کارت‌های بانکی را بررسی کرد؛

هر ایرانی، ۳ کارت بانکی

گزارش اقتصادی شاپرک نشان می‌دهد که در شهریور سال جاری حدود ۱۳۴ میلیون کارت بانکی تراکشش دار در کشور وجود داشته است. کارت‌های بانکی در واقع ابزاری برای انتقال اعتبار میان اشخاص گوناگون، بدون حمل فیزیکی پول نقد هستند. اما معمولاً افراد تعداد زیادی کارت بانکی حمل کرده و گاهی از یک بانک، چند کارت اعتباری دارند. این موضوع می‌تواند کاربری استفاده از کارت‌ها را ساده‌تر کند. در واقع با اتصال هر کارت به یک حساب خاص، شخص می‌داند که در صورت استفاده از آن کارت، اعتبار کسر شده تنها از حساب متصل به کارت صورت خواهد گرفت در حالی که با استفاده از یک کارت برای چند حساب نیاز از آن است که کاربر ابتدا حساب مورد نظر را انتخاب کرده و سپس مبلغ تراکشش از حساب مذکور کسر شود که این موضوع می‌تواند به پیچیده‌تر شدن استفاده از کارت‌های بانکی و افزایش زمان مورد نیاز برای استفاده از آن‌ها ختم شود.

بررسی‌های میدانی نیز نشان می‌دهد که از دیگر علل مهم تعدد کارت‌های بانکی، رقابت میان شعب مختلف بانک‌ها است. بانک‌ها تسهیلات مختلفی را ارائه می‌دهند که برخی از این تسهیلات توسط مدیریت مرکزی بانک‌ها تصویب شده و از تمامی شعب قابل دریافت هستند.

برخی از تسهیلات نیز توسط شعب برخی از بانک‌ها برای جذب سپرده و رقابت با دیگر شعب صورت می‌گیرد. در این شرایط، شعب مشتریان راملزمی می‌کنند تا حتماً در آن شعبه اقدام به افتتاح حساب کرده و تراکشش‌های خود را به کمک آن انجام دهند.

این موضوع موجب می‌شود که افراد برای دریافت تسهیلات از شعب متفاوت یک بانک ناچار به استفاده از کارت بانکی حساب مربوطه استفاده کنند تا تا افزایش تراکشش‌های حساب متصل به کارت، شانس خود را برای دریافت تسهیلات افزایش دهند.

نکته جالب توجه این است که به‌رغم وجود زیرساخت اتصال یک کارت به چند حساب در یک بانک، همان‌طور که پیش‌تر بیان شد به دلیل سخت‌تر شدن کاربری استفاده از این مسیر، بسیاری از مشتریان ترجیح می‌دهند تا از کارت‌های بانکی متعدد استفاده کنند.

در نهایت می‌توان گفت تسهیلات استفاده از چند کارت و همچنین رقابت میان شعب مختلف مشتریان را به سمت استفاده از چند کارت اعتباری سوق می‌دهد.

معایب تعدد کارت‌های بانکی چیست؟

استفاده از چند کارت اعتباری علاوه بر مزایایی که در پی دارد، می‌تواند معایبی نیز داشته باشد. ایجاد هزینه برای سیستم بانکی یکی از مهم‌ترین ایرادهای تعدد کارت‌های بانکی است. از طرف دیگر این موضوع احتمال سودجویی از هویت افراد را هم افزایش می‌دهد.

کارمزد در یافت شده برای صدور کارت‌های بانکی در سال جاری مبلغ ۶۰۰ تومان است، این در حالی است که پیش‌تر حسین محمودی، مدیر کل اداره بانکداری شخصی بانک ملت، در مصاحبه با اینتا عنوان کرد بود که هزینه تمام شده هر کارت بانکی برای حدوداً ۴ برابر کارمزد دریافت شده صدور آن است.

بر این اساس هزینه صدور هر کارت بانکی حدوداً ۲ هزار ۴۰۰ صد تومان خواهد بود. بر اساس آمار بانک مرکزی در پایان فروردین ماه سال جاری، حدود ۲۷۷ میلیون کارت بانکی در کشور وجود داشته که ۲۷۳ میلیون آن کارت نقدی و ۴ میلیون عدد آن کارت اعتباری بوده است.

با محاسبه عدد سرانه تعداد کارت‌های بانکی، تقریباً به ازای هر ایرانی ۳/۳ کارت اعتباری وجود دارد و این است که تقریباً ۶۶۴ میلیارد تومان برای صدور کارت‌های بانکی هزینه شده و تعداد این کارت‌ها نیز به‌طور روزافزون در حال افزایش است. علاوه بر این موضوع، ممکن است در فرآیند کاربوری این کارت‌های بانکی نیز ایراداتی وجود داشته باشد.
تعدد کارت‌های اعتباری موجب می‌شود مشتریان بانک‌ها مجبور شوند از اطلاعات خصوصی بیشتری مانند رم‌ها و دوم کارت محافظت کرده‌و این مسئله ممکن است موجب افزایش مشکلاتی مانند فراموشی رمز کارت یا سوء اطلاعات برخی از سوی مشتریان منجر شود.

باتوجه‌به موارد گفته‌شده، کاهش تعداد کارت‌های بانکی می‌تواند به‌صرفه‌جویی در هزینه‌های بانکی منجر شده و همچنین حفاظت از اطلاعات را تسهیل کند.

از دیگر معایبی که ابوترابی مطرح کرده است،

مساله سودجویی است. وی در این خصوص گفت:

مثلاً افرادی که بر اثر محکومیت حساب‌های بانکی شان مسدود شده است یا قصد پول شویی دارند یا اتباع غیر مجاز خارجی که در کشور اقامت دارند به راحتی می‌توانند کارت بانکی افراد را اجاره کنند و از آن استفاده کنند.

ایتالیا برای افزایش تولید گاز دست به کار شد

دولت جدید ایتالیا امتیازهای حفاری برای منابع گاز در دریای آدریاتیک را گسترش می‌دهد تا تولید سالانه را به شش میلیارد مترمکعب افزایش داده و قیمت انرژی برای شرکت‌ها را پایین بیاورد. گلیبرتو پیچتو فراتین، وزیر امنیت انرژی و محیط زیست در کنفرانس جی۱۶ ملونی، نخست‌وزیر ایتالیا در کنفرانس مطبوعاتی سه‌خبرنگاران اعلام کرد: امتیازهای ۱۰ ساله برای حفاری در فاصله ۹ تا ۱۲ مایلی سواحل ایتالیا در دریای آدریاتیک برای استخراج حداکثر ۱۵ میلیارد متر مکعب گاز در نظر گرفته شده است. در پیش‌نویس این طرح که توسط رویترز مشاهده شده است، سقف استخراج ۱۰ میلیارد متر مکعب در دوره ۱۵ ساله، تعیین شده است. ملونی گفت: تحت برنامه‌های دولت ایتالیا، گاز از تولید ملی جدید به شرکت‌های انرژی بر ایتالیایی با قیمت بین ۵۰ تا ۱۰۰ یورو به ازای هر مگاوات فروخته خواهد شد که در مقایسه با قیمت بازار گاز اروپایی، ارزان‌تر است. ایتالیا در تلاش برای یافتن منابع جدید تامین گاز برای جایگزین کردن با واردات از روسیه است که منبع ۳۸ درصد از کل مصرف این کشور در سال گذشته و پیش از حمله نظامی مسکو به اوکراین بود. افزایش برنامه ریزی شده تولید داخلی تنها بخش کوچکی از نیازهای ایتالیا را تامین می‌کند و توافق‌های وارداتی که اخیراً با کشورهای مانند الجزایر، نروژ، کنگو و جمهوری آذربایجان امضا شده است، کمک بیشتری می‌کنند. مدافعان محیط زیست می‌گویند رم باید اقدامات بیشتری برای تسریع توسعه منابع انرژی تجدیدپذیر مانند نیروی خورشیدی و بادی انجام دهد. بر اساس گزارش رویترز، کشورهای اروپایی روز جمعه موافقت کردند اسمگل مشخص کنند چگونه اعتبار صادرات برای پروژه‌های سوخت فسیلی خارجی را محدود خواهند کرد اما پس از مخالفت ایتالیا، پیش‌نویس طرح مذکور برای پایان دادن به چنین حمایتی را مسکوت گذاشتند.

شایعه چینی عامل رشد انفجاری قیمت نفت

قیمت نفت در بوجوه ابهامات نسبت به افزایش آتی نرخ‌های بهره توسط بانک مرکزی آمریکا، نزدیک شدن به زمان اجرای تحریم اتحادیه اروپا علیه واردات نفت روسیه و احتمال تسهیل محدودیت‌های کووید در چین، بیش از پنج درصد افزایش یافت و رشد هفتگی به ثبت رساند. بهای معاملات نفت برنت با سه دلار و ۹۹ سنت افزایش، در ۹۸ دلار و ۵۷ سنت در هر بشکه بسته شهبازهای سهام چین هفته گذشته از شایعه پایان قرنطینه، رونق گرفته بودند، هرچند که هیچ خبری رسماً اعلام نشد. با این حال، سیگنال‌ها درباره میزان افزایش نرخ بهره آمریکا، باعث شد نفت بخشی از رشد قیمتش را از دست دهد. جان کیلداف از شرکای شرکت اگین کپیتال در این باره گفت: صحبت درباره گشایش اقتصاد چین از قیمت نفت حمایت کرد اما اظهارات مقامات مختلف بانک مرکزی آمریکا که روشن کرد هنوز راه زیادی در خصوص افزایش نرخ بهره در پیش است، بازارهای نفت را حساس‌تر کرد. همزمان با نگرانی‌هایی که در خصوص دورنمای تقاضا برای سوخت وجود دارد، عرضه سه دلیل تحریم اتحادیه اروپا علیه واردات نفت روسیه و کاهش ذخایر نفت آمریکا، محدود خواهد ماند. به گفته تاماس واراگ، تحلیلگر شرکت پی‌وی‌ام‌اوایل آسوشیئس، ضف اندک دلار و ممنوعیت آتی علیه فروش نفت روسیه با تغییر جهت نگرانی‌ها از رکود به سمت مسائل عرضه، مطمئناً از قیمت‌ها حمایت می‌کند. با این حال، عامل اصلی، گزارش‌ها درباره احتمال تسهیل محدودیت‌های کووید چین مانده که باعث رونق اقتصاد این کشور و تقاضای برای نفت خواهد شد. ممنوعیت اتحادیه اروپا علیه واردات دربارۀ نفت از روسیه از پنجم دسامبر به اجرا گذاشته می‌شود.

معاون فنی عمرانی شهرداری تهران از لزوم احداث ۱۶۰ کیلومتر شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی در پایتخت خبر داد. عباس شعبانی در آئین بهره‌برداری از پنج پروژه توسعه و نگهداشت شبکه اصلی مدیریت آب‌های سطحی، گفت: تهران با اختلاف ارتفاع ۹۰۰ متری به صورت متعدد در خطر جریان‌های سیلابی قرار دارد. به شکلی که سیل‌های تهران در گذشته باعث شده کار مطالعاتی بر روی این شهر انجام شود که نهایتاً سیل برگردان‌های غرب و شرق تهران در دستور کار قرار بگیرد. شعبانی افزود: حدود ۲۹۰ کیلومتر از شبکه‌های جمع‌آوری آب‌های سطحی در تهران اجرا شده که سال ۱۳۷۲ شرکت خاکریز آب این شبکه

را به حدود ۵۲۰ کیلومتر افزایش داد، اما بی‌تردید این شبکه به تنهایی کارکرد لازم را ندارد و باید نقاط گلوگاهی شناسایی شده مورد توجه قرار گیرد. شعبانی معاون فنی عمرانی شهرداری تهران ادامه داد: در حال حاضر ۱۲ قطعه گلوگاهی سطح یک وجود دارد که باید به سرعت نسبت به رفع آنها اقدام کنیم، تا کنون پنج نقطه حل و فصل شده و امروز ششمین نقطه نیز در پروژه‌های اخیر حل و فصل شد و مابقی نیز در دستور کار قرار دارد. معاون عمرانی شهرداری تهران با تأکید بر لزوم نگهداشت شبکه‌های موجود گفت: مرمت و نگهداشت شبکه‌های موجود نیز از اهمیت بسزایی برخوردار است. مثل همین کانال قفلقی

معاون شهردار تهران تأکید کرد:

لزوم احداث ۱۶۰ کیلومتر شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی در پایتخت

که بسیار فرسوده بود و امروز مورد بازسازی و مرمت قرار گرفت. بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان ارزش شبکه مدیریت آب‌های سطحی است که باید نسبت به نگهداشت آن با حساسیت ویژه‌ای برخورد کرد. وی تأکید کرد: فاضلاب تهران در برخی نقاط وارد آب‌های سطحی می‌شود. شرکت آبفا با همکاری که داشته کمتر از نیمی از این نقاط را کور کرده ولی باید نسبت به مابقی آنها نیز اقدامات لازم انجام شود. وی ادامه داد: ۱۶۰ کیلومتر شبکه باید احداث کنیم که عموماً این کمبود در غرب تهران دیده می‌شود و در حوزه نگهداشت نیز بیش از این نیمی از شبکه نیازمند مرمت و احیا است.

احتمال جیره بندی آب قوت گرفت

آغاز راند سوم خشکسالی



است. به گفته او، میزان متوسط بارش سالیانه در ایران یک سوم متوسط جهانی و نرخ تبخیر سه برابر نرخ متوسط جهانی است اما برنامه جامعی برای گذر از شرایط نادریم و بحران آب در سیاست گذاری های کلان ندارد.

او ادامه می‌دهد: منابع آب زیرزمینی به مرور با توسعه آراضی کشاورزی و بهره‌برداری بیش از حد تخلیه شد و پادشست‌های فاقد آبخوان روبه‌رو شدیم. سدهای زیادی بر روی رودخانه‌ها احداث شد، کشاورزی و صنعت توسعه یافت که این امر همراه با افزایش بهره‌برداری نبود. متأسفانه بسیاری از صنایع بدون در نظر گرفتن شرایط اقلیمی مناطق کشور احداث شدند. این عوامل و خشکسالی در نهایت سبب شد ما منابع آبی اندک روبه‌رو شویم. به گفته او، برای حل بحران آب جامع‌نگری نیاز است.

او ادامه می‌دهد: منابع آب زیرزمینی به مرور با توسعه آراضی کشاورزی و بهره‌برداری بیش از حد تخلیه شد و پادشست‌های فاقد آبخوان روبه‌رو شدیم. سدهای زیادی بر روی رودخانه‌ها احداث شد، کشاورزی و صنعت توسعه یافت که این امر همراه با افزایش بهره‌برداری نبود. متأسفانه بسیاری از صنایع بدون در نظر گرفتن شرایط اقلیمی مناطق کشور احداث شدند. این عوامل و خشکسالی در نهایت سبب شد ما منابع آبی اندک روبه‌رو شویم. به گفته او، برای حل بحران آب جامع‌نگری نیاز است. هم وضعیت بارندگی در حد نرمال باشد، سرناله آبی ایرانی‌ها در وضعیت تنش قرار دارد. بر اساس آخرین بررسی‌های انجام شده در سال ۲۰ میزان آب‌های تجدیدپذیر ایران ۱۴۴ میلیارد مترمکعب بوده و سرناله آبی هر ایرانی به طور متوسط ۱۳۲۰

۱۳۲۰ مترمکعب سرناله آبی هر ایران

پیش‌بینی‌ها از وضعیت بارندگی در سال آبی جدید نگران‌کننده به نظر می‌رسد. سازمان هواشناسی پیشتر پیش‌بینی کرد که از نیمه مهر تا نیمه آبان ۱۴۰۱ بارش هادر کشور تا ۵۰ درصد کاهش می‌یابد. برای نیمه آبان تا نیمه آذر نیز پیش‌بینی شده است که بارش در تمامی مناطق کشور کمتر از نرمال است و بیشترین کاهش بارش این دوره نیز در برخی مناطق به بیش از ۵۰ درصد می‌رسد. با این حال میزان بارش‌ها برای نیمه آذر تا نیمه اسفند به صورت کلی نرمال و در برخی مناطق بیش از حد نرمال پیش‌بینی شده است. البته حتی اگر امسال هم وضعیت بارندگی در حد نرمال باشد، سرناله آبی ایرانی‌ها در وضعیت تنش قرار دارد. بر اساس آخرین بررسی‌های انجام شده در سال ۲۰ میزان آب‌های تجدیدپذیر ایران ۱۴۴ میلیارد مترمکعب بوده و سرناله آبی هر ایرانی به طور متوسط ۱۳۲۰



نایب رئیس کمیسیون امور داخلی و شوراها اظهار کرد:

عدالت یعنی پلکانی شدن تعرفه گاز

درصد مشترکین دیگر مصرف دارد. بنابراین ایران مسئله اصلی در مسئله بهینه‌سازی، کنترل مصرف گاز، بخش خانگی بزرگ‌ترین بخش مصرفی کشور است که مصرف گاز پرمصرفی دارد که به طور میانگین بین ۶ تا ۶ برابر مشترکان دیگر مصرف دارند. در کشور ما تقریباً ۳۷ درصد مصرف گاز کل کشور در بخش خانگی و تجاری است و این میزان به صورت میانگین سالانه است و در زمستان و فصل‌های سرد سال این نسبت مصرف گاز به مراتب بالاتر از ۸۰ درصد کل مصرف کشور خواهد شد. بنابراین سیاست بهینه‌سازی در زمینه تمرکز بر بهینه‌سازی مصرف به خصوص در بخش خانگی و تجاری است.

بخش خانگی هم یکی از اصلی‌ترین مشکلات آن، وجود بخش با مصرف بسیار بالا است که تحت عنوان مشترک پرمصرف و خیلی پرمصرف‌گازی شناخته می‌شوند و کمتر از ۱۲ درصد کل مشترکین هستند اما مصرف آن‌ها به صورت میانگین بین ۵ تا ۶ برابر یک مشترک با مصرف عادی است یعنی به تنهایی این بخش اندازه کل ۸۷

وزیر نفت:

تحریم‌ها دیگر ابزار مناسبی برای کنترل ایران نیست

وزیر نفت گفت: تحریم‌ها دیگر نمی‌توانند ابزار مناسبی برای کنترل ایران اسلامی باشند. جواد اوجی افزود: ایران بخش انرژی خود را با مهارت‌ها ای که به خرج داده ضد تحریم کرده است. وی همچنین اظهار داشت: اقدامات خوبی در بخش انرژی کشور از جمله دور زدن تحریم‌ها، ایجاد زیرساخت‌های مناسب، شناسایی شرکا و بازارهای مطمئن صادراتی در سطح دنیا انجام شده است. وزیر نفت گفت: افزایش روابط با کشورهای دنیا منجر به تسریع و تسهیل عرضه نفت، گاز و معیانات گازی از ایران به بازارهای جهان شده و این بازارها نیز بسیار خوب و مطمئن هستند. وی در ادامه افزود: نظام سلطه با دیدن اقدامات اثربخش و عزت‌آفرین از سوی نظام جمهوری اسلامی در جهت تضعیف تحریم‌ها و همینطور افزایش تجارت دو برابری دولت سیزدهم با همسایگان و در عين حال انجام کارهای بزرگ به شدت احساس خطر کرده است. اوجی با بیان اینکه تهاجم تحریم تنها سلاح دشمن است، اظهار داشت: این سلاح نظام سلطه نیز به حصول قوه الهی با اقدامات مؤثر و کارآمد دولت و همینطور حضور همیشه در صحنه مردم ایران خنثی و بزودی از بین خواهد رفت.

معاون وزیر نفت خبر داد:

رفع مشکل عرضه کارت سوخت در آینده نزدیک

معاون وزیر نفت از رفع مشکل عرضه کارت سوخت در آینده نزدیک خبر داد. جلیل سالاری در خصوص دیر رسیدن کارت سوخت به مردم گفت: یک محموله ۳ میلیون خریداری شده که به زودی وارد می‌شود و هم‌زمان بخشی هم در داخل کشور در حال تولید است تا مشکل کمبود کارت سوخت در آذر ماه بر طرف شود. وی تصریح کرد: یکی از اقدامات خوبی که برای عرضه سوخت انجام شده است بومی سازی ساخت کارت خان های مربوط به جایگاه های سوخت است که در این زمینه با یک شرکت دانش بنیان قرار داد ۱۰ تا ۱۵ میلیون بسته شده است و تعدادی از کارت خان‌ها در مراحل تست را هم در ماه گذشته پشت سر گذاشته‌اند و به زودی کارت خانها به تولید انبوه خواهد رسید. وی افزود: همین مجموعه دانش بنیان هم کار پشتیبانی و تعمیرات را انجام می‌دهد که اقدامی در راستای اشتغال زایی و استفاده از دانش بنیان‌ها می‌باشد.

یک کارشناس انرژی:

قراردادهای برون مرزی برای ایران منافع اقتصادی و سیاسی دارد

یک کارشناس انرژی با اشاره به قرارداد سوآب گاز ایران و روسیه گفت: هر قرارداد برون مرزی برای ایران منافع اقتصادی و سیاسی دارد. محمد شسوری گفت: یک پژوهشگر اقتصادی معتقد است: به طور کلی هر نوع همکاری بین دو کشور ایران و روسیه به عنوان دو کشور بزرگ و همسایه با منافع و سیاست‌های مشترک در سطح منطقه و بین‌المللی مثبت و قابل توجه است و همواره یکی از انتقادات از دو کشور این بوده که چرا روابط اقتصادی دو کشور هم سطح با همکاری و روابط سیاسی نیست. وی ادامه داد: البته هر نوع همکاری ایران با کشورهای دیگر به خصوص در بخش اقتصادی و به صورت خاص انرژی مفید و یک دستاورد محسوب می‌شود اما باید بررسی کرد که این تصمیمات و همکاری‌ها و توافقات چقدر جدی گرفته و اجرامی شود. وی افزود: اگر قرار باشد این همکاری و توافق مانند قرارداد‌های گذشته در همان مرحله امضا باقی بماند یعنی از مرحله کاغذ به عمل نرسد باید در خصوص این مورد نیز تردید داشت و دلایل این مساله را بررسی کرد. البته تریز زمان این مسائل را روشن‌تر می‌کند اما بررسی‌ها حاکی از این است که دولت سیزدهم عزم راستی برای اجرای این قرارداد‌ها دارد. این کارشناس انرژی همچنین متذکر شد: البته ورود روس‌ها به صنعت انرژی ایران دلایل مختلفی دارد اما نکته‌ای که در این بخش وجود دارد و برای اجرای درست این طرح‌ها و قراردادها باید مدنظر باشد، مساله ظرفیت‌های دو کشور است. اینکه آیا روسیه در شرایطی هست که بتواند در در انرژی ایران سرمایه گذاری کند؟ آیا تکنولوژی کافی و لازم را برای ورود به بخش انرژی ایران دارد؟ باید همه این موارد را در نظر گرفت.

خبر ویژه

آغاز ثبت نام طرح آرامش ۱۴۰۱ بیمه کوثر



اعلام مدیر بیمه‌های درمان بیمه کوثر، متقاضیان واجد شرایط از ۱۰ آبان تا ۱۰ آذر فرصت دارند از طریق تارنمای شرکت به نشانی Kins.ir یا مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک سساتا در طرح آرامش ۱۴۰۱ ثبت نام کنند. متقاضیان واجد شرایط از ۱۰ آبان تا ۱۰ آذر فرصت دارند از طریق تارنمای شرکت به نشانی Kins.ir یا مراجعه به دفاتر خدمات الکترونیک سساتا در طرح آرامش ۱۴۰۱ ثبت نام کنند. حسین عبدالوند افزود: افرادی که حضوری به دفاتر سساتا مراجعه می کنند باید اصل شناسنامه و کارت ملی سرپرست، آخرین برگه حقوقی سرپرست و اصل و تصویر شناسنامه و کارت ملی افراد تحت تکفل و غیر تحت تکفل را همراه داشته باشند. وی با اشاره به اینکه قرارداد بیمه نامه درمان تکمیلی بین بیمه کوثر و ساسا، برای هفتمین سال متوالی تمدید شد، خاطر نشان کرد: ثبت نام در این طرح اختیاری است و هیچ هزینه‌ای برای ثبت نام دریافت نمی شود. مدیر بیمه‌های درمان با تاکید بر این مطلب که اعتبار بیمه نامه آرامش ۱۴۰۱ از ابتدای آذر ماه سال جاری آغاز می شود، گفت: این بیمه نامه با افزایش تعهدات نسبت به سال قبل در قالب دو طرح با حق بیمه ماهانه ۹۵ هزار تومان و ۱۵۰ هزار تومان به ازای هر نفر ارائه می شود. عبدالوند با اشاره به اینکه باز نشستی‌گانی که می خواهند تحت پوشش این بیمه نامه قرار بگیرند، علاوه بر خود، باید همه اعضای خانواده تحت تکفل شان را ثبت نام کنند، افزود: همچنین با شرط داشتن بیمه پایه، باز نشستی‌گان امکان استفاده از خدمات طرح آرامش ۱۴۰۱ را برای پدر و مادر و نیز فرزندان شاغل مجرد و فرزندان متأهل (در صورت ثبت نام همسر و فرزندان) خود دارند.

عملکرد درخشان بانک قرض الحسنه مهر ایران در پرداخت وام به مددجویان استان مرکزی



بردارد. در ادامه با اعطای لوح تقدیر به «عظیم حسین آبادی» مدیر شعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در استان مرکزی، از زحمات و همکاری‌های مدیر پرست و پرسنل بانک قرض الحسنه مهر ایران تجلیل شد. در بخشی از متن این لوح تقدیر آمده است: «بی شک اشتغال‌زایی از مهم ترین راهبردها و اهداف نظام مقدس جمهوری اسلامی است که در رشد و شکوفایی اقتصادی و اجتماعی ایران اسلامی نقش مؤثری ایفا می کند. بدین وسیله از مساعی و اهتمام مجدانه جناب عالی و همکاران محترم در راستای جذب اعتبارات اشتغال‌زایی خانواده‌های تحت حمایت کمیته امداد امام خمینی (ره) تشکر و قدردانی کرده و از درگاه خداوند متعال برای همگان سلامتی، سعادت و توفیق روزافزون مسئلت می کنم.»

کمیته امداد استان مرکزی و با حضور مدیر کل و معاونان این نهاد برگزار شد، از رویکرد بانک قرض الحسنه مهر ایران در حمایت از ایجاد اشتغال مددجویان تقدیر به عمل آمد. در جلسه‌ای که به میزبانی کمیته امداد استان مرکزی و با حضور مدیر کل و معاونان این نهاد برگزار شد، از رویکرد بانک قرض الحسنه مهر ایران در حمایت از ایجاد اشتغال مددجویان تقدیر به عمل آمد. در این نشست «مجید مومنی» با برشمردن تلاش‌های پرسنل بانک قرض الحسنه مهر ایران در تسهیل پرداخت وام‌های اشتغال‌زایی، از طرح‌های مشارکتی بانک با کمیته امداد در راستای مرافع نمودن موانع مالی مددجویان قدرشناسی کرد و گفت: اعطای وام‌های قرض الحسنه تا کنون توانسته گام مهمی در پاری رساندن به اقشار مختلف جامعه

مشارکت بانک ملی ایران در مدرسه‌سازی استان خراسان جنوبی



بانک ملی ایران در راستای مسئولیت های اجتماعی خود علاوه بر مشارکت در ساخت فضاهای آموزشی، اهدای دو دستگاه آمبولانس به دانشگاه علوم پزشکی بیرجند، آزادی زندانیان جرائم غیر عمد و ... در ۲۷ استان کشور، تعداد ۲۱۷۰ دستگاه تبلت را نیز به دانش آموزان کم بضاعت اهدا کرده است.

محمود خادمیان رییس صندوق پس انداز ملی ایران در مراسم افتتاح مدرسه در میان کم با مشارکت اداره کل نوسازی و تجهیز مدارس استان خراسان جنوبی به بهره برداری رسید، گفت: بانک ملی ایران در راستای مسئولیت های اجتماعی خود علاوه بر مشارکت در ساخت

هزار دانش آموز شهید و گرامیداشت هفته پدافند غیرعامل اظهار کرد: بانک ملی ایران در راستای مسئولیت های اجتماعی خود که خدمت رسانی به آحاد جامعه در اقصی نقاط کشور است، همواره در طرح های عام المنفعه مشارکت دارد. لازم به ذکر است، در مراسم افتتاح این مدرسه، مدیران کل آموزش و پرورش، نوسازی مدارس، فرماندار درمیان و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی حضور داشتند.

بیش از ۱۴ هزار نفر از برندگان حساب های قرض الحسنه بانک گردشگری شناخته شدند



در این مراسم مدیرعامل بانک گردشگری سخنانی با اشاره به سنت قرض الحسنه در قرآن گفت: قرض الحسنه، آثار و برکات فراوانی دارد و این مهم در نیت خیر مشتریان حساب های قرض الحسنه وجود دارد. محمد ضابطی، ترویج فرهنگ قرض الحسنه را ضروری خواند و افزود: در حال حاضر از محل منابع سپرده های قرض الحسنه، تسهیلات قرض الحسنه در زمینه های از دواج، فرزندآوری، ودیعه مسکن و بیماری های خاص پرداخت می شود. وی ادامه داد: بسیاری از خیرین و یاصحابان برخی شرکتهای برای بهره مندی کارکنان خود از تسهیلات قرض الحسنه، منابع خود را در اختیار بانک ها قرار می دهند تا بانک نیز به افراد معرفی شده از سوی شرکت، تسهیلات قرض الحسنه بپردازد. این گزارش حاکیست: مهلت افتتاح حساب و محاسبه امتیازات برای شرکت در قرعه کشی و اعطای جوایز تا ۸ آبان ۱۴۰۱ بود. حداقل موجودی حساب های قرض الحسنه برای شرکت در قرعه کشی مبلغ یک میلیون ریال بود و به ازای هر یک میلیون ریال موجودی روزانه در تسهیلات قرض الحسنه برابر یک شانس قرعه کشی محسوب شد. در این مراسم ۱۰ سکه تمام بهار آزادی برای ۱۰ نفر، ۲۰ سکه نیم بهار آزادی برای ۲۰ نفر، ۴۰ سکه یک بهار آزادی برای ۴۰ نفر، ۲۰۰ جایزه نقدی ۲۰ میلیون ریالی، ۲۰ کمک هزینه ۵۰ میلیون ریالی برای سفر به عتبات عالیات، ۵۰ کمک هزینه ۱۰۰ میلیون ریالی برای خرید کالاهای باادام داخلی و هزاران جایزه نقدی و غیرنقدی دیگر قرعه کشی شد.

معاون توسعه آب شرکت آبفا استان گیلان مطرح کرد: اصلاح تجهیزات برقی تأسیسات آبرسانی روستایی ۱۰ شهرستان استان گیلان

گیلان / گروه استان ها- معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آب و فاضلاب گیلان از اصلاح و بازسازی تجهیزات برقی تأسیسات آبرسانی روستایی، در ۱۰ شهرستان خبر داد. مازیار غلامپور گفت: به منظور بهبود وضعیت تجهیزات برقی تأسیسات آبرسانی روستایی و جهت جلوگیری از سوختن الکتروموتور ها، همچنین کاهش هزینه های نگهداری تجهیزات انرژی، بر، نسبت به انعقاد ۱۰ قرارداد در قالب پروژه های اصلاح و بازسازی تجهیزات برقی تأسیسات آبرسانی روستایی در شهرستانهای تالش، رضوانشهر، خملم، صومعه سرا، فومن، سیاچکل، آستانه اشرفیه، رودبار، رودسر و لاهیجان اقدام شد. وی تصریح کرد: مقرر شده است نسبت به عیب یابی و رفع عیب تجهیزات برقی، استاندارد سازی تابلوهای برق، سرویس دوره ای دیزل ژنراتورها اقدام گردد که این امر تأثیر قابل توجهی در کاهش هزینه های جاری شرکت به همراه خواهد داشت. غلام پور افزود: برای اجرای این پروژه ها اعتباری بالغ بر ۱۰۰ میلیارد ریال از محل اعتبارات عمرانی تملک استانی تأمین شد.

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی استان گلستان: بیش از نیمی از مراکز دیو چوب به صورت غیرقانونی فعالیت دارند



قرار می دهند. وی افزود: چند سالی است که طرح تنفس جنگل در حال اجراست و این مساله باعث افزایش تعداد درختان شکسته و افت زده در جنگل ها شده و مشاهده این وضعیت باعث وسوسه خیلی از افراد برای جمع آوری آنها برای مصرف شخصی و بافروشی می شود. سرهنگ گلبنی بیان کرد: علاوه بر این در زمانی که طرح بهره برداری از جنگل ها فعال بود تعداد زیادی از مراکز دیو و حمل چوب و کارگاه های چوب بری راه اندازی شد که با اجرای طرح تنفس جنگل فکری برای آینده آنها صورت نگرفت در نتیجه تقاضا برای خرید چوب در بازار زیاد اما عرضه کم است.

خودرها جاساز می کنند. وی گفت: بیش از نیمی از مراکز دیو چوب به صورت غیرقانونی در گلستان فعالیت دارند و چوب های عرصه شده توسط

گلستان / گروه استان ها: فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: بیش از نیمی از مراکز دیو چوب در گلستان به صورت غیرقانونی فعالیت دارند و چوب قاچاق دیگر با کامیون و وانت حمل نمی شود و افراد بومی با پر کردن صندوق عقب خودرو و یا خورجین موتورسیکلت، اقدام به جمع آوری می کنند. سرهنگ عیسی گلبنی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی از مهمترین دلایل قاچاق چوب در استان های شمالی کشور از جمله گلستان را وضعیت اقتصادی مردم بومی و دسترسی راحت افراد ساکن در حاشیه عرصه های جنگلی به درختان

دیدار مدیرعامل شرکت برق استان گیلان با عضو کمیسیون انرژی مجلس

هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق گیلان پس از استماع درخواست های مردمی مطرح شده، به تلاش های کارکنان این شرکت جهت خدمات رسانی بهتر به مشترکین اشاره کرد و گفت: ارائه خدمات مطلوب در گرو جذب منابع مالی مورد نیاز می باشد و در این زمینه نقش نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی بسیار حائز اهمیت است.

مجلس شورای اسلامی اذعان داشت: بخش توزیع برق به عنوان پیشانی ارتباط با مردم به حمایت بیش از پیش صنعت برق نیازمند است. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی گفت: حاصل دسترنج تمامی کارکنان صنعت برق از تولید تا توزیع به صورت شایسته روزی در اختیار مردم است و تلاش و مساعی افرادی که در این عرصه فعالیت می نمایند بسیار ارزشمند و مقدس است. رئیس

گیلان / گروه استان ها: پرویز محمد نژاد در این دیدار اظهار داشت: صنعت برق کشور طی سالیان اخیر با چالش جدی مواجه شده است که نیاز به اقدامات اساسی و زیربنایی در این حوزه کاملاً محسوس و ضروری می باشد. وی تاکید کرد: با توجه به اهمیت و ضرورت وجود برق در زندگی مردم، تأمین رفاه و آسایش شهروندان در گرو پایداری شبکه های برق است. نماینده مردم شهرستان لنگرود در

از محل نذورات مردمی و عواید موقوفات استان خراسان رضوی صورت پذیرفت:

حمایت ۱۸ میلیاردی از نیازمندان در طرح قرار دوازدهم استان خراسان رضوی



مشهد / اسمیرا رحمتی مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی گفت: با اجرای طرح قرار دوازدهم در استان خراسان رضوی، حمایت ۱۸ میلیارد ریالی از نیازمندان در قالب بسته های معیشتی، لوازم گرمایشی، لباس گرم، کمک هزینه تجهیزیه از محل نذورات مردمی و عواید موقوفات صورت پذیرفت. حجت الاسلام والمسلمین محمد احمدزاده در هشتمین دوره قرار دوازدهم در استان مقدس امام زاده غیاث الدین (محمدع) مشهد گفت: به همت خیرین و از محل نذورات و عواید موقوفات در ۲۳ بقعه ۱۲ شهرستان، ۱۱۰۸ بسته معیشتی تهیه و میان نیازمندان توزیع می شود. وی ادامه داد: با همت موسسات خیریه و کمک های خیرین ۱۶۴ سری تجهیزیه و کمک هزینه تجهیزیه تهیه و توزیع می شود، همچنین ۱۸ بسته مکمل بسته غذایی ویژه زنان باردار، جمعا به ارزش ۹ میلیون تومان و همچنین خدمات رایگان و تخفیفی به نام امام زمان (عج) انجام می شود. مدیر کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی افزود: مجموعه اقداماتی که انجام می شود ۱۷ میلیارد و نهصد و نود میلیون ریال برآورد شده است. این قرار دوازدهم به برکت وقف و موقوفات متبرک که شروع شده است، به همت خادمین بقاع متبرک که، تولیت ها، خیرین استمرار دارد. احمدزاده یادآور شد: اتفاق خوبی در خراسان رضوی شاهدان هستیم ستاد هماهنگی ایجاد شده و کارهای خوبی با حمایت اداره کل اوقاف و امور خیریه و ظرفیتی که در اختیار است در حال انجام است. وی خاطر نشان کرد: در این روزها کار مهمی که می توان در مقابل بدخواهی دشمنان انجام داد خدمت بی منت و خدمت کریمانه به زائرین و مجاورین آستان های مقدس است.

اگهی فقدان سند مالکیت
نظربراینکه آقای حامد همتی سقرچی برابر درخواست وارده بشماره ۱۵۲۱۴۶۳ مورخه ۱۴۰۱/۸/۱۴ اعلام داشته که سند مالکیت شهزادگان اعیانی آپارتمان مسکونی قطعه ۴ در طبقه ۲ بشماره ۲۵۱۰ فرعی مفروز و جزئی شده از ۵۰۰ فرعی از ۳۴ اصلی واقع در بخش ۳ اردبیل بشرح منصفه ۳۴۴ دفتر شماره ۹۴۸ ذیل شماره ۱۵۹۵۳۸ سند مالکیت بشماره چاپی ۱۷۸۶۸۱ سری - سال و برابر سند شماره ۳۵۴۰۱ مورخه ۱۳۹۴/۶/۲۲ دفتر خانه اردبیل بنام حامد همتی سقرچی ثبت و صادر شده است بعلت نامعلومی مفقود و پس از جستجوی کامل پیدا نشده است. لذا مراتب طی شماره پکتا ۱۴۰۱/۸/۲ مورخ ۱۴۰۱/۸/۲۰ به دفاتر اسناد رسمی بخشنامه گردید حال موضوع یکبار در روزنامه اگهی تا هرکس هرگونه ادعای به وجود سند مالکیت یا سند معامله نزد خود داشته باشد طرف مدت ده روز پس از تاریخ انتشار این اگهی اصل سند مالکیت را با اخذ رسید تسلیم این اداره نمایند بدیهی است پس از انقضای مدت مقرر اداره ثبت نسبت به صدور سند مالکیت المثنی بنام حامد همتی سقرچی صادر و تسلیم خواهد شد و سند اولیه از درجه اعتبار ساقط خواهد شد.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۸/۱۵

آگهی مفقودی
سورای پیکان مدل ۱۳۸۱ به رنگ سفید روغنی نوع سوخت: دوگانه به شماره پلاک ۹۶ب۵۱۳۵ ایران ۹۱به شماره موتور ۱۱۱۲۸۱۴۶۹۱ و شماره شاسی ۸۱۴۱۱۴۲۱ بنام **علیرضا فکری** با کد ملی ۱۴۵۰۶۹۳۵۲ مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

در ماهه نخست سال جاری صورت پذیرفت:
ایمن سازی حاشیه ۹۰۰ کیلومتر از راه های استان مازندران با شیب شیروانی
مازندران / گروه استان ها: مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مازندران گفت: در ۷ ماهه سال جاری عملیات شانه سازی و اصلاح شیب شیروانی حاشیه راه های محورهای اصلی و نقاط پر تصادف مازندران بطول ۹۰۰ کیلومتر توسط این اداره کل انجام شده است. حسن جهانبان بر اهمیت ایمن سازی حریم و حاشیه راه ها در کاهش تصادفات جاده‌ای تاکید کرد و خاطر نشان ساخت: عملیات شانه سازی و اصلاح شیب شیروانی حاشیه راه های محورهای اصلی و نقاط پر تصادف مازندران بطول ۹۰۰ کیلومتر توسط این اداره کل انجام شده است. وی گفت: ایجاد فضایی مناسب در حاشیه راه ها برای رانندگان از جمله اقداماتی است که در کاهش تلفات ناشی از خروج خودرو از جاده و واژگونی مؤثر بوده، از این رو عملیات اصلاح شیب شیروانی در کناره جاده ها به منظور ارتقاء سطح ایمنی و جلوگیری از واژگونی و کاهش آسیب سرنشینان وسایط نقلیه انجام می شود. مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان تصریح کرد: امروزه حاشیه راه و ایمن بودن آن و همچنین فرهنگ ایمنی، در پیشگیری از تلفات و تصادفات جاده‌ای بسیار مهم است.



مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری خراسان رضوی: رویکرد شرکت گاز در حوزه پدافند غیرعامل جهادی است

مشهد / سمیرا رحمتی

مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری خراسان رضوی از اقدامات مشترک گاز استان در حوزه پدافند غیرعامل با عنوان رویکرد جهادی نام برد و گفت: نگاه پدافندی باید در ذات پروژه‌ها دیده شود. هاشم جنگی در نشست تجلیل از فعالان پدافند غیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی با قدردانی از اقدامات و فعالیت انجام شده این شرکت اظهار کرد: در حوزه گاز استان فعالیت های جهادی با محوریت پدافند غیرعامل انجام شده است. وی با اشاره به بهره‌مندی بیش از ۹۹ درصد جمعیت واجد شرایط خراسان رضوی و گردش سالانه ۲۵ میلیون رانر و مجاور در مشهد مقدس افزود: اجرای مانور مشترک شرکت های تابعه صنعت گاز و دیگر دستگاه های اجرای با هدف هم افزایی و تعامل از نیازهای اصلی پدافندی است که باید اجرا شود. وی ادامه

داد: موضوع حفاظت از تاسیسات و تجهیزات گازرسانی از مسائل بسیار مهم صنعت گاز است. واقعیت این است هر کجا الزامات پدافندی را رعایت کردیم موفق بودیم. نگاه پدافندی باید در ذات پروژه‌ها دیده شود. حسن افتخاری هم در بخشی از این مراسم، پدافند غیرعامل را یکی از دغدغه های جدی مقام معظم رهبری عنوان کرد و گفت: شرکت گاز خراسان رضوی با دو میلیون و ۶۰۰ هزار مشترک در استان تهران در رتبه دوم تعداد مشترک گاز کشور قرار دارد. مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی افزود: در حال حاضر ۹۹،۹ درصد جمعیت شهری و بیش از ۹۶ درصد خانوار واجد شرایط روستایی استان گازدار است و این رقم با اتمام طرح های در حال اجرا به ۱۰۰ درصد خواهد رسید. وی با بیان این مطلب که خراسان رضوی چرخه کامل تولید، انتقال و توزیع گاز را دارد گفت: در نیمه دوم سال پدافند غیرعامل با کاهش دما و افزایش میزان مصرف شاهد ناتی از گاز طبیعی هستیم. موضوع بهینه سازی اگر تا دیروز یک انتخاب بود هم اکنون یک الزام است که باید با جدیت پیگیری و دنبال شود. به گفته افتخاری، دیپلماسی موفق انرژی دولت سیزدهم، پروژه ذخیره سازی گاز در شورپیچ، اجرای خط انتقال محمدیه-پارچین و بهره برداری از خط انتقال ۱۳۰ کیلومتری تیرت حیدرپه از پروژه های است که با هدف تقویت شبکه گازرسانی استان اجرا شده است. مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی با اشاره به برنامه ریزی شرکت بخش فرآورده های نفتی گفت: مطابق دستورالعمل های ابلاغی مراکز حساس همانند نیروگاهها، کارخانجات سیمان و مراکز مهم از قبیل بیمارستان ها و نانوایی ها باید آمادگی لازم و تجهیزات مورد نیاز برای استفاده از سوخت ذخیره مایع را داشته باشند تا چنانچه به هر دلیلی لام شد فرآیند کاری و فعالیت جاری آنان بدون وقفه ادامه یابد. در پایان این مراسم با اهدا لوح تقدیر و هدیه یادبود از فعالان حوزه پدافند غیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی تجلیل شد.

در طرح ایجاد باغچه های سالم خانگی محقق شد؛ آموزش بیش از ۱۰۰۰ نفر از زنان روستایی استان گیلان

گیلان / گروه استان‌ها: بیش از ۱۰۰۰ نفر از زنان روستایی در استان گیلان در قالب طرح ایجاد باغچه های سالم خانگی و بهبود الگوی تغذیه زنان روستایی آموزش های لازم را فرا گرفتند. مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی با اشاره به اجرای برنامه های آموزشی و ترویجی به منظور ایجاد باغچه های محصول سالم و دستیابی به هدف بهبود تغذیه و امنیت غذایی و ترویج کشاورزی پایدار در این استان، افزود: این طرح با هدف اصلاح الگوی غذای خانوار روستایی، ترویج فرهنگ تغذیه سالم بین زنان روستایی و خانوار روستایی، شناساندن اهمیت ارزش غذایی سبزیجات در سبد غذایی خانوار روستایی و همچنین ارائه مشاوره های لازم برای ترویج الگوی غذای سالم و بهبود وضعیت تغذیه خانوار روستایی در ۵۱ سایت (باغچه) در سطح استان گیلان در حال اجراست. مهندس منشی زاده در ادامه خاطر نشان کرد: طرح فوق به منظور اجرای تفاهم نامه بین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و وزارت جهاد کشاورزی با برگزاری ۱۵۲ دوره آموزشی ترویجی، به صورت چهره به چهره، آموزش یک روزه و بازدید های آموزشی و بیش از ۳۰۰۰ نفر روز آموزش به زنان روستایی فعال در خصوص اهمیت ارزش غذایی سبزیجات در برنامه غذایی خانوار و نحوه ایجاد باغچه های خانگی سالم با همکاری کارشناسان جهاد کشاورزی و شبکه بهداشت و درمان و تسهیلاتگران و بهروزان در سطح استان اجرا خواهد شد.

گلدستان / گروه استان‌ها: شهرداری گرگان گفت: طرح های ترافیکی جدیدی در شهر گرگان اجرا می شود و همه ساله در صدی از بودجه شهرداری گرگان به مباحث ترافیکی اختصاص می یابد و طی سال های گذشته اقدامات خوب و موثری در این رابطه انجام شده است. سید محمد رضا سیدالنگی با اشاره به تدوین طرح جامع ترافیکی شهر گرگان افزود: باتوجه به اینکه تعداد خودروها در شهر گرگان متناسب با همه شهرهای بزرگ افزایش روه افزونی داشته، نیازاست در مطالعات طرح جامع ترافیکی روزرسانی صورت بگیرد. وی در خصوص تعریض خیابان ها بیان

شهرداری گرگان عنوان کرد؛**اجرای طرح های جدید ترافیکی در گرگان**

کرد: شهرها دارای هویت هستند، بافت تاریخی برای ما یک ظرفیت است و نباید این هویت نادیده گرفته شود. ما می توانیم با رعایت فرهنگ ترافیکی مانند استفاده نکردن از خودروهای تک سرنشین و استفاده از خودروهای حمل و نقل عمومی بسیاری از موضوعات ترافیکی را حل و فصل کنیم، سیدالنگی با بیان اینکه ناوگان حمل و نقل عمومی شهری در حال توسعه است، گفت: در سال های گذشته به علت افزایش تورم، شهرداری توانست ناوگان حمل و نقل را توسعه دهد اما امسال با کمک شورای شهر تعداد ۶۰ دستگاه اتوبوس که معادل نیمی از ناوگان می شود، را اضافه

در راستای سرمایه گذاری برای ساختن آینده ای انسان محور؛**قرارداد همکاری سازمان آموزش فنی و حرفه ای و گروه صنعتی انتخاب منعقد شد**

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور در آیین انعقاد تفاهم نامه همکاری بر تبدیل منابع انسانی به سرمایه انسانی و ساختن آینده های انسان محور تأکید کرد. «غلامحسین حسینی نیا»، نیروی انسانی دارای صلاحیت حرفه ای و شایستگی های لازم مبتنی بر مهارت های مورد نیاز مشاغل را ضرورتی انکارناپذیر برشمرد و افزود: در جوامع توسعه یافته و در حال توسعه، سرمایه انسانی یکی از مهم ترین عناصر موثر در بهبود، بهره وری و ارتقاء کیفیت تولید محصول می باشد، بنابراین ارتقاء مهارت منابع انسانی یکی از مهمترین فاکتورهای تأثیرگذار در ایجاد ارزش افزوده و ارتقاء کیفیت محصولات می باشد.

به گفته رئیس سازمان، همکاری در معرفی نیروی انسانی توانمند، آموزش دیده و ماهر مورد نیاز گروه و کمک به اشتغال زایی مهارت آموختگان، بهره گیری از کارشناسان و مربیان در آزمون های عملی کارآموزان حسب ضرورت، سنجنش و ارزشیابی مهارت مطابق با قوانین بر اساس تقویم و برنامه

زمانبندی سازمان و ارائه گواهینامه معتبر به مهارت آموختگان، تحت پوشش قرار دادن بیمه مسئولیت مدنی کارآموزان و مجوز نصب تابلوی مشترک آ آموزشی سازمان و گروه در محل درب مرکز و کارگاه های تجهیز شده، همکاری در تهیه و تدوین منابع آموزشی، نظارت بر برگزاری مسابقات

مهارت و ... از دیگر تعهدات سازمان بوده است. معاون وزیر کار، و وجود مهارت منابع انسانی را یکی از عوامل عمده ی کسب و کار در رسیدن به رضایت مشتری دانست که می تواند منجر به وفاداری مشتری شود و ادعا داشت: ارزیابی و اصلاح مستمر دوره ها و منابع آموزشی، همکاری

دولتی، اطلاع رسانی و فرهنگ سازی توسعه مهارت آموزی و همکاری در برگزاری مسابقات مهارت از تعهدات مشترک این تفاهم نامه است. مدیرعامل گروه صنعتی انتخاب با بیان اینکه تحول و دگرگونی سریع و مداوم در منابع سخت افزاری و نرم افزاری بنگاه های صنعتی و اقتصادی و بکارگیری تکنولوژی های نوین، مدیران صنایع و کاربران محصولات تولیدی را وادار به برنامه ریزی و پیاده سازی آموزش تخصصی و فراگیری مستمر مهارت ساخته است، از جذب نیروی انسانی ماهر پس از کسب آموزش های مهارتی و سنجنش مهارت توسط این گروه خبر داد.

محمدحسین فهیمی، تصریح کرد: گروه توسعه سرمایه گذاری انتخاب، با زده سرمایه گذاری های خود را با استفاده از تجربیات قدرتمند تیم ها و شبکه دانش جهانی اش به صورت مستمر افزایش می دهد، در نتیجه، ما از طریق ارتقاء سطح مهارت افراد کمک می کنیم تا کسب آموزش های شناسایی استادکاران مهارتی، اجرای طرح مدیریتی مشارکتی مراکز ثابت منتخ به یک شغل شود.

با آغاز برداشت نیشکر در واحدهای هشت گانه نیشکر؛**تولید شکر از مرز ۵۰۰ هزار تن فراتر می رود**

تازحمات همه پرسنل به ثمر نشیندو کام مردم شیرین شود، وی در ادامه از تجهیز و بازسازی ناوگان برداشت نیشکر خبر داد و گفت، برداشت سبز با به کاری دروگرهای نیشکر و سایر

تجهیزات کشاورزی در دستور کار است و طبق تفاهم نامه با سازمان محیط زیست هر ساله برداشت سبز به ویژه در واحدهای نزدیک به مناطق مسکونی افزایش می یابد.

طرح های دانش بنیان برای افزایش برداشت سبز

مدیرعامل شرکت توسعه نیشکر تأکید کرد: طرح های دانش بنیان برای استفاده از سرشاخه های نیشکر حاصل از برداشت سبز در دست اجراست که با عملیاتی شدن آن، تولید خوراک دام نیز افزایش می یابد. ناصری افزود: در بحث تجهیز و نوسازی ماشین آلات کشاورزی و فرآوری محصولات نیشکری در عملیات برداشت، با دانشگاه های معتبر قراردادهای بسته شده است. از مجموع بالغ بر ۱۴ میلیون تن محصولات زراعی و باغی استان خوزستان که باعث شده این استان در صدر تولید کنندگان کشاورزی کشور قرار گیرد، بیش از هفت میلیون تن آن نیشکر است.

توسط شرکت برق منطقه ای سمنان برگزار شد؛**اجرای مانور پدافند غیر عامل و مدیریت بحران در پست ۴۰۰ کیلوولت میامی**

نظارت امور انتقال شرق معاونت بهره برداری و مسئول اجرایی و فرمانده حادثه این مانور، با اشاره به اهداف برگزاری این مانور بیان داشت: تمرین و آمادگی نیروهای عملیاتی شرکت در مواجهه با شرایط اضطراری – تمرین و آمادگی تیم های عملیاتی و pm هستند از سبب اهمیت این نوع تمرین و آمادگی تیم های عملیاتی و pm است. تمرین و آمادگی تیم های عملیاتی و pm است. تمرین و آمادگی تیم های عملیاتی و pm است. تمرین و آمادگی تیم های عملیاتی و pm است. تمرین و آمادگی تیم های عملیاتی و pm است.

مدیرعامل شرکت ایریسا در نمایشگاه فولاد ۱۴۰۱ خبر داد؛

نوسازی اتوماسیون خط تولید ورق گالوانیزه فولاد مبارکه توسط شرکت ایریسا

اصفهان / گروه استان‌ها: مدیرعامل ایریسا از نوسازی اتوماسیون خط تولید ورق گالوانیزه فولاد مبارکه توسط این شرکت خبر داد و گفت: اجرای طرح هایی نظیر لجستیک هوشمند، رباتیک هوشمند یا ربات مارکینگ و هوش مصنوعی را برای فولاد مبارکه در دستور کار قرار داده ایم و پروژه هایی را هم با استفاده از تکنولوژی های نو ظهور برای فولاد مبارکه اجرایی خواهیم کرد. اکبر گلیو، مدیرعامل شرکت ایریسا (شرکت بین المللی مهندسی سیستم‌ها و اتوماسیون) در حاشیه بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی فولاد اظهار کرد: سیمپوزیوم فولاد فرصت بسیار مناسبی است تا همه فعالان در تولید فولاد و زنجیره خدمات دهندگان در این صنعت گرد هم آیند و خدمات و تجربیات خود را با یکدیگر به اشتراک بگذارند که البته شرکت ایریسا نیز در این زمینه همواره حضور پررنگ داشته است. وی با بیان این که همه شرکت های فولادی مشتری شرکت ایریسا هستند، افزود: این شرکت امروز ۳۰ ساله شده و در زمینه سیستم های اطلاعاتی، اتوماسیون صنعتی، شبکه و زیرساخت و کسب و کارهای دیجیتال خدمات ارائه می دهد.

مدیرعامل ایریسا بیان این که این شرکت در حوزه سیستم های اطلاعاتی با همه شرکت های فولادی در ارتباط است و همه فعالیت های اطلاعاتی شرکت های فولادی توسط ایریسا پشتیبانی می شود، خاطر نشان کرد: ایریسا در زمینه اتوماسیون صنعتی نیز پروژه های بسیار بزرگی را اجرا کرده است. وی اذعان داشت: ایریسا توانسته سیستم های اتوماسیون شرکت های بزرگ را نوسازی، بازسازی و بهسازی کند و جدیدترین پروژه در این حوزه نوسازی اتوماسیون خط تولید ورق گالوانیزه شرکت فولاد مبارکه بوده که با موفقیت انجام و پس از اجرای آن بهره‌وری این واحد به شدت افزایش یافت. گلیو با بیان این که شرکت ایریسا در زمینه زیرساخت نیز خدمات زیادی را به مشتریان خود ارائه می دهد، تصریح کرد: توسعه دیتاسنتر و توسعه شبکه مبتنی بر SDم برای مشتریان از دیگر اقدامات ایریسا در حوزه فناوری ارتباطات و اطلاعات است. وی در پایان با بیان این که در حوزه تحول دیجیتال نیز طرح بزرگی در فولاد مبارکه در حال اجراست، گفت: اجرای طرح هایی نظیر لجستیک هوشمند، رباتیک هوشمند یا ربات مارکینگ و هوش مصنوعی را برای فولاد مبارکه در دستور کار قرار داده ایم و پروژه هایی را هم با استفاده از تکنولوژی های نو ظهور برای فولاد مبارکه اجرایی خواهیم کرد.

مدیرکل کمیته امداد استان اردبیل:**۴۴ درصد تعهد اشتغال کمیته****امداد تحقق یافته است**

اردبیل / گروه استان‌ها: مدیرکل کمیته امداد استان اردبیل گفت: در هفت ماهه امسال ۴۴ درصد برنامه های اشتغال کمیته امداد استان اردبیل تحقق یافته است. علیرضا حسین نژاد در جلسه اشتغال کمیته امداد در اردبیل اظهار کرد: امسال کمیته امداد استان اردبیل متعهد شده تا فرصت اشتغال برای هشت هزار و ۶۰۰ نفر فراهم کند که گام های اساسی در این حوزه برداشته شده است. وی تصریح کرد: برای ایجاد اشتغال در بخش های مختلف قرار است ۵۰۰ میلیارد تومان تسهیلات و منابع بانکی پرداخت شود که بخشی از این منابع از محل تبصره ۱۸،۱۶ و منابع داخلی کمیته امداد تاکنون پرداخت شده است. مدیرکل کمیته امداد استان اردبیل با بیان اینکه در هفت ماهه امسال ۴۴ درصد برنامه اشتغال کمیته امداد استان اردبیل تحقق یافته است، گفت: در این مدت برای سه هزار و ۸۰۰ نفر فرصت شغلی ایجاد شده و ۱۹۰ میلیارد تومان تسهیلات به متقاضیان کارآفرینی پرداخت شده است. حسین نژاد حمایت از کارآفرینان را با پرداخت تسهیلات و کمک به پرداخت حق بیمه مددجویان یادآور شد و افزود: به ازای هر اشتغال و جذب نیروی کار، تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات کم بهره چهار درصد در اختیار کارآفرینان قرار می گیرد. وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: در هفت ماهه امسال هفت میلیارد تومان تسهیلات از این محل پرداخت شده تا ۱۹ نفر از کارآفرینان بتوانند برای ۵۲ نفر نیروی کار فرصت اشتغال ایجاد کنند. حسین نژاد اضافه کرد: اصلی ترین رویکرد کمیته امداد در کنار تأمین سرپناه، ایجاد اشتغال و تأمین درآمد پایدار است که در این راستا بهره‌ریزی ها و هدف گذاری ها به شکل مطلوب و مناسب در حال انجام است. وی بیان کرد: کمیته امداد تلاش می کند تا با ایجاد اشتغال پایدار به تقویت نظام خانواده در جمعیت تحت پوشش این نهاد انقلابی کمک کند که قطعاً در این زمینه تا آخر سال تعهدات اشتغال در این نهاد تحقق صد درصدی پیدا می کند. مدیرکل کمیته امداد استان اردبیل ادامه داد: برای نیمه دوم سال پرداخت تسهیلات با سرعت بیشتری و از طریق بانک های عامل در حال انجام است و امیدواریم با کمک و مساعدت بانک های عامل، پرداختی های خوبی را در این حوزه شاهد باشیم.

وجود ۲۱ میلیون زن «خانه‌دار» در کشور

یک جمعیت شناس با استناد به آمارهای سال ۱۴۰۰ در خصوص جمعیت زنان خانه‌دار اظهار کرد: مطابق با آمارهای سال ۱۴۰۰ تعداد زنان خانه‌دار ۲۱ میلیون نفر است که این رقم به نسبت سال ۱۳۹۵ حدود یک میلیون نفر افزایش پیدا کرده است. شهلا کاظمی پور میانگین سنی زنان خانه دار ایرانی را حدود ۴۰ سال دانست و افزود: در آمارگیری‌ها وقتی زنی همسر نیز ندارد و خانواری زن سرپرست است، خود را خانه‌دار اعلام می‌کند و از این رومی توان گفت میانگین سنی زنان خانه دار حدوداً ۴۰ سال باید باشد. با این وجود اگر هر پنج سنی در زنان خانه‌دار وجود دارد. به گفته این جمعیت شناس، ۲۵ درصد از زنان ۱۰ تا ۱۴ ساله، ۲۳ درصد از زنان ۱۵ تا ۱۹ ساله، ۵۰ درصد از زنان ۲۰ تا ۲۴ ساله و ۸۰ درصد زنان ۵۰ سال به بالا خود را خانه دار معرفی کرده‌اند. کاظمی پور با بیان اینکه در سال ۱۴۰۰ جمعیت زنان ۱۰ ساله به بالا ۳۵ میلیون نفر بوده است که ۶۰ درصد این جمعیت یا به تعبیر دیگر، ۲۱ میلیون نفر از این جمعیت خانه‌دار هستند، ادامه داد: ۱۲ درصد از این جمعیت شغال و ۲۰ درصد نیز محصل‌اند. با این وجود اشتغال زنان بیشتر از ۱۲ درصد است چرا که بسیاری از زنان در ایران در کار غیر رسمی مشغول هستند. برای مثال در حالی زنان مشغول در کار کشاورزی به ویژه در مناطق محروم خود را خانه‌دار معرفی می‌کنند که این زنان در اقتصاد خانوار مشارکت دارند. حتی در شهرها نیز بسیاری از زنانی که خود را خانه دار معرفی می‌کنند مشغول فعالیت‌هایی نظیر خیاطی در خانه، آرایشگری در خانه و... هستند و برای اینکه مجوز نداشتند و یا به دلیل ترس از مالیات خود را خانه‌دار معرفی می‌کنند. وی همچنین عنوان کرد که ۱۸ درصد از این ۲۱ میلیون نفر زن خانه دار، بی‌سواد هستند. همچنین ۱۷ درصد دارای تحصیلات ابتدایی، ۱۲ درصد دارای تحصیلات راهنمایی، ۹ درصد دارای تحصیلات متوسطه، ۲۳ درصد دارای تحصیلات دیپلم و ۲۰ درصد دارای تحصیلات عالی هستند که البته پنج سنی این زنان از ۱۰ سال تا بالای ۶۵ سال را شامل می‌شود. این جمعیت شناس در پاسخ به این سوال که آیا متاهل یا مجرد بودن این زنان خانه‌دار نیز مشخص است؟ توضیح داد: مشخص نیست چند درصد این زنان خانه‌دار مجرد هستند اما به نظر می‌رسد ۸۰ درصد آنها متاهل و ۲۰ درصد مجرد باشند. حدود ۵ درصد این زنان جوان و دخترانی هستند که ازدواج نکرده، شغلی ندارند و در منزل پدری ساکن‌اند و با این وجود خود را خانه دار معرفی کرده‌اند. در واقع ۲۰ درصد از این زنان اطلاع گرفته‌اند و پاد اثر فوت می‌همسر شده‌اند و یا اصلاً ازدواج نکرده‌اند. کاظمی پور تأکید کرد: در خصوص بیمه زنان خانه دار که چندین سال است بر آن تأکید می‌شود باید توجه بیشتری کرد. بیمه زنان خانه‌دار باید حتماً برای زنان خانه‌دار چه آنهایی که در خانه از فرزندان خود نگهداری می‌کنند و چه آنهایی که در بخش غیر رسمی مشغول به کاراند و یا در بخش کشاورزی و غیره به اقتصاد خانه کمک می‌کنند، باید اجرائی شود.

استفاده از ماسک به کمتر از ۲۰ درصد کاهش یافت

مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت اعلام کرد: استفاده از ماسک توسط خدمت‌دهندگان و خدمت‌گیرندگان در اماکن عمومی استان‌های کشور از ۱۴ تا ۱۱ آبان به ۹.۹۹ درصد کاهش یافت. بیشتر این میزان استفاده از ماسک در فرودگاه‌ها با ۷۶.۴۷ درصد و دانشگاه‌ها ۴۳.۵۲ درصد و کمترین میزان استفاده از ماسک در اماکن تفریحی و مراکز ورزشی با ۱۷.۸۲ درصد و ۱۶.۰۰۷ درصد بوده است. بیشترین میزان رعایت شیوه‌نامه فاصله‌گذاری نیز در فرودگاه‌ها با ۷۳.۵۳ درصد و ادارات و سازمان‌ها ۶۳.۲۲ درصد و کمترین میزان فاصله‌گذاری‌ها در پایانه‌های مسافربری درون شهری و سالن‌های سینما و تئاتر با ۳۳.۰۸ و ۱۵.۳۵ درصد بوده است. بیشترین میزان رعایت تپه‌بیه مناسب در اماکن عمومی در استادیوم‌ها و فرودگاه‌ها با ۹۶.۹۷ درصد و ۹۴.۱۲ درصد و کمترین میزان رعایت تپه‌بیه مناسب نیز در مراکز ورزشی و رستوران‌ها با ۴۳.۶۷ و ۴۲.۴۸ درصد گزارش شده است. این گزارش حاکیست در بازده‌های بازرس بهداشت محیط از مراکز تهیه، توزیع، عرضه و فروش مواد غذایی در بازه زمانی یادشده، ۳۰ درصد ۵۷۵ مرکز اخطار دریافت کرده یا به مراجع قضایی معرفی شدند و ۴۶۲ مرکز نیز پلمب شد.



وقتی تو مکان عمومی هستی

وقتی داخل مترو یا تاکسی نشستم معمولا فیلم‌های توری گوشیمو یا صدای بلند تماشا می‌کنم یا آگه کسی زنگ بزنه حتما جواب می‌دم! / منبع: تیبیان

وزیر بهداشت:

موج آنفلوآنزا فروکش کرده است

یک از وزارتخانه‌ها در مورد نیز در خصوص اورژانس مشخص شد. وی افزود: جلسه ستاد کرونا نیز قبل از این شورا برگزار شد و خوشبختانه دو ماه است آمار مرگ و میر کرونا زیر ۱۰ نفر است و برخی از روزها صفر بوده است که پیشنهاد این است که مردمی که واکسیناسیون را جدی بگیرند و امسال دوز یادآور زده شود. همچنین با توجه به بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها زدن ماسک همچنان ضرورت

وزیر بهداشت گفت: شورای عالی سلامت بعد از ۵ سال برگزار شد. اولویت جلسه اخیر را به موضوع اورژانس اختصاص دادیم مقرر شد ۱۵ درصد در سال به آمبولانس‌های فرسوده اضافه شود همچنین در خصوص پرسنل نیز تصمیمات خوبی اتخاذ شد. بهرام عین‌اللهی افزود: مشکل در خصوص پایگاه‌های اورژانس داریم و قرار شد در اتوبان‌ها مکان‌هایی خاص اختصاص داده شود و وظایف هر

آیا می‌توان به اصلاحات انجام‌شده در قانون حمایت از کودکان امیدوار بود؟

نقاب فقر بر چهره کودکان کار



کارتون مشغول به فعالیت هستند و اطفال و نوجوانانی که فعالیت آنها بازنه ولی یا سرپرست قانونی و بتوجه وضعیت جسمی و روحی آنان صرفاً جنبه تربیتی یا آموزشی دارد، از شمول این تعریف مستثنی هستند. وی در تعریف کودکان خیابانی هم گفت: «طفل و نوجوان در معرض خطر که به دلیل فقر یا بی‌خانمانی به صورت محدود یا نامحدود در خیابان به سر می‌برند، اعم از کودکی که هنوز از خانواده و سرپرست بر خوردار است یا کودکی که خیابان را خانه خود می‌داند و رابطه او به حداقل رسیده با قطع شده است.» او تأکید می‌کند: «سازمان بهزیستی طبق قانون موظف بوده به موضوع کودکان خیابانی ورود کند اما پیش از این نیز به کودکان کار دسترسی نداشته است؛ چرا که بسیاری از کودکان در کارگاه‌های زیرزمینی یا به اشکال دیگری مجبور به کار هستند که دسترسی به آنها وجود ندارد و زمانی هم که مأمور تأمین اجتماعی به کارگاه مراجعه می‌کند، از دید مأمور اجتماعی پنهان می‌شوند.» به گفته حیدرهابی، در دومین اصلاحات قانون حمایت از اطفال هم آمده علاوه بر نهادهای حمایتی، تشکلی‌های مردم‌نهاد نیز می‌توانند به



درد. وی افزود: جام جهانی را در پیش داریم و قطعاً مردم زیادی از سراسر دنیا به قطر سفر خواهند کرد و به همین دلیل، خطر افزایش کرونا در جام جهانی وجود دارد. بنابراین توصیه می‌کنیم مسافران حتماً دوز یادآور واکسن کرونا را بزنند، در کنار این مسئله باید تست PCR را هم به همراه داشته باشند. وی گفت: خوشبختانه یک هفته‌ای می‌شود که موج آنفلوآنزا فروکش کرده است.

اصولی همیده نشود، یا همیده نشود و پذیرش درباره آن وجود نداشته باشد، هرگز موفقیتی درباره آن وجود نخواهد داشت. همه دولت‌ها تاکنون درباره کودکان کار تجربه‌های متعددی داشته اما به دلایلی واقعیت و اصل مشکل مربوط به کودکان کار به حاشیه رانده شده است؛ یعنی فقر. اکنون ۴ دهک جمعیتی ایران زیر خط فقر قرار دارند و با این وضعیت مداخله بهزیستی، نیروی انتظامی و حتی سازمان‌های مردم‌نهاد هم مؤثر نخواهد بود. این در حالیست که تا همین حالا جمع شده‌اند و بارها تشکلی‌های مردمی اعلام کرده‌اند، اگر هزینه این اقدامات در جهت احداث مؤسسات کارآفرینی برای والدین این کودکان خرج شود، بهترین اقدام برای حمایت از آنهاست. البته درباره اینکه بیشترین گزارش‌های اعلام شده به سازمانه ۱۲۳ هم کودکان آزاری است و آیا می‌توان ادعا کرد که اجرا نشدن مناسب چنین اصلاحاتی نمی‌تواند چندان منجر به محقق شدن حقوق کودکان کار و خیابانی و حتی کاهش آسیب‌های اجتماعی به آنها شوند. نخستین مسئله مطرح شده از سوی آنها تعیین تکلیف نشدن تشکلی‌های مردم‌نهاد است که با توجه به متن پیش‌نویس قانون تشکلی‌های اجتماعی به نظر نمی‌رسد دخالت آنها به دسترس صورت بگیرد. مشکلات مطرح‌شده درباره این پیش‌نویس مورد توجه قرار نگرفته و تنها ۲ مورد جزئی در آن اصلاح شده است. آنها معتقدند ماهیت تشکلی تشکلی‌های اجتماعی و غیر دولتی انجام فعالیت در قبال دریافت پول حوزی، اما در مواردی اعلام می‌شود که در قرار داد با برخی نهادها و سازمان‌ها فعالیت‌هایی را بر عهده گرفته و در ازای آن پول بگیرند و سوسی‌های مردم‌نهاد و فعال در حوزه حقوق کودکان با سازمان بهزیستی، حاکی از نبود ارتباط قوی میان آنهاست. همچنین درباره تأثیر ورود نیروی انتظامی و جمع‌آوری این کودکان هم تأکید می‌کنند که اگر علت

شهردار تهران:

سیل و زلزله از تهدیدات جدی

پایتخت است

شهردار تهران سیل و زلزله را از تهدیدات جدی پایتخت ذکر کرد و گفت: تهران سه گسل فعال دارد که برای مقابله با این تهدیدات جدی باید اقدامی صورت بگیرد که نوسازی سیستم حمل و نقل عمومی و بافت‌های فرسوده یکی از اقدامات جدی است. علیرضا زاکانی افزود: از وسعت ۷۰ هزار هکتاری مجموع بافت تهران حدود ۱۲ هزار هکتار آن بافت فرسوده است و تلاش داریم در طرح جامع شهر تهران این بافت‌های فرسوده برطرف شود. وی با اشاره به موضوع سیل به عنوان تهدیدات جدی دیگر پایتخت، گفت: بی‌تردید با ایجاد ۷۰۰ کیلومتر شبکه اصلی جمع‌آوری آب‌های سطحی که در طرح جامع، هدگذاری شده می‌توانیم نسبت به ایمن‌سازی تهران اقدام کنیم. در حال حاضر ۵۳۰ کیلومتر از این طرح اجرا شده که ۱۷۰ کیلومتر آن در دستور کار قرار دارد. امیدواریم بتوانیم به سرعت این ایمنی را برای شهر تهران ایجاد کنیم. به گفته وی، قبل از موضوع بازسازی بخشی از معابر ایجاد شده جلسات متعددی برگزار شد و نسبت به مرمت شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی اقدام شد. برخی از این شبکه‌ها همچون کانال قلیلی که فرسودگی زیادی داشت نایمن شده بود اما امروز مرمت و ایمن‌سازی شده است. زاکانی با تأکید بر اینکه ۴۷ نقطه به عنوان گلوگاه‌های سیلابی در تهران شناسایی شده است، گفت: ۱۲ نقطه از این گلوگاه‌ها تپه‌یک، ۱۵ نقطه تپه دوم و ۲۰ نقطه تپه سوم را به خود اختصاص دادند که پروژه‌های که امروز به بهره برداری رسید در حقیقت یکی از نقاط بحرانی را حل و فصل کرد تا زمستان با خاطر جمعی بیشتری پشت سر گذاشته شود. شهردار تهران در ادامه اظهار داشت: موضوع توفان و فرونشست زمین نیز در دستور کار مدیریت بحران قرار گرفته تا با ایجاد رفاه و ایمنی برای شهروندان اقدامات مؤثرتری را در سطح شهر شاهد باشیم.

کوتاه از جامعه

نحوه شرکت دانشجویان شاغل به تحصیل در کنکور چگونه است؟

کنکور ۱۴۰۲ با چهار تغییر مهم دوبار برگزار می‌شود. حذف زیرگروه‌ها، تأثیر قطعی ۴۰ درصدی سوابق تحصیلی و حذف دروس عمومی از کنکور برگزار می‌شود. در این بین پذیرفته شدن دوره روزانه از مومن سراسری سال ۱۴۰۱ می‌تواند در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ ثبت نام و شرکت کنند. داوطلبان مذکور و نیز دانشجویان در حال تحصیل در دوره روزانه و غیرروزانه (نوبت دوم «شبانه»، پیام نور، مجازی، پردیس خودگردان، دانشگاه آزاد اسلامی، غیرانتفاعی و شهریه برپا) همه مقاطع تحصیلی اعم از کاردانی (پیوسته و ناپیوسته)، کارشناسی (پیوسته و ناپیوسته)، کارشناسی ارشد (پیوسته و ناپیوسته) و دکتری عمومی یا تخصصی، برای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ به شرط نداشتن منع نظام وظیفه، می‌توانند همزمان با تحصیل در دانشگاه و بدون انصراف از تحصیل برای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ ثبت نام کنند. دانشجویان در حال تحصیل در دوره روزانه و غیرروزانه در صورت قبولی، باید از رشته قبلی خود انصراف داده و فرم انصراف قطعی از رشته قبلی را به دانشگاه جدید محل تحصیل خود ارائه دهند.

تخصیص بودجه قانون تفرقه‌گذاری خدمات پرستاری؛ به زودی

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت در خصوص آخرین اخبار از قانون تفرقه‌گذاری خدمات پرستاری، گفت: بعد از تصویب این نامه مربوط به این قانون قرار بود منابع توسط سازمان برنامه و بودجه تأمین شود و از طریق سازمان‌های بیمه‌گر به دانشگاه‌های علوم پزشکی پرداخت شود. خدمات ۱۷ گانه‌ای که شامل قانون تفرقه‌گذاری خدمات پرستاری می‌شود، گام اول می‌باشود و سامانه‌های خدمات الکترونیکی ما بارگذاری می‌شد که این اقدام انجام شد و امکان ثبت خدمات پرستاری هم اکنون در سامانه‌های ما برقرار است و مراکز ارائه دهنده خدمت می‌توانند خدمات را ثبت و از سامانه‌ها کنند. دکتر مهدی رضایی افزود: بر این اساس تاکنون بالغ بر ۳۶۰ میلیارد تومان خدمات پرستاری توسط مراکز ارائه دهنده خدمت بر سامانه‌های بیمه سلامت ثبت شده است. ثبت این داده‌ها از ابتدای امسال انجام شده است. او تأکید کرد: در ابتدا مقرر شده بود تا منابع قانون تفرقه‌گذاری خدمات پرستاری در اختیار سازمان بیمه سلامت قرار گیرد که این اتفاق نیفتاد. اخیراً سازمان برنامه و بودجه متعهد شده است که منابع این قانون را مستقیماً به شکل مجزا به سازمان‌های بیمه‌گر تخصیص دهد. بر اساس آخرین مذاکراتی که با سازمان برنامه و بودجه داشته‌ایم مطلع شدیم که خوشبختانه طی روزهای آتی این منابع در اختیار ما قرار خواهد گرفت.

انتخاب زبان خارجی در مدارس اختیاری می‌شود

دبیر کل شورای عالی آموزش و پرورش در خصوص آخرین وضع رسیدگی به آموزش زبان‌های خارجی غیر انگلیسی، گفت: یک توافق کلی با کانون زبان ایران انجام شده است تا به عنوان یک سازمانی که چارچوبش در ساختار نظام آموزش و پرورش کشور تشکیل و به رسمیت شناخته شده است؛ در عرصه آموزش‌های زبان خارجی غیر انگلیسی به دانش آموزان مدارس هم ورود پیدا کند. محمود آمانی پهلرانی با بیان اینکه طبق سند تحول بنیادین آموزش و پرورش آموزش انتخاب زبان خارجی امری داوطلبانه است؛ یعنی زبان خارجی جز درس انتخابی است لذا این حق برای دانش آموزان محفوظ است که خودشان زبان خارجی مورد علاقه خودشان را انتخاب کنند. وی افزود: برای دانش آموز در مدرسه این امکان فراهم می‌شود که اگر نمی‌خواهد زبان انگلیسی بخواند مجبور به شرکت در کلاس‌های زبان انگلیسی مدرسه نباشد مشروط بر اینکه از کلاس‌های زبان غیر انگلیسی کانون ملی زبان استفاده کنند. وی افزود: این طرح در مرحله کارشناسی است. بعد از اینکه در کمیسیون برنامه‌های درسی شورای عالی آموزش و پرورش نهایی شود در صحن شورای عالی به تصویب خواهد رسید و این طرح قطعاً به سال آینده خواهد رسید.

